

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
C4994 - LOCAÇÃO DE CONTÊINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M - MÊS					
I9469	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,0 MÊS		1	800,60	800,60
			total:		800,60
			Valor Geral:		800,60
C0369 - BARRACÃO ABERTO - M2					
I0498	CARPINTEIRO	H	1,0257	26,86	27,55
I2391	PEDREIRO	H	0,5128	26,86	13,77
I2543	SERVENTE	H	1,2821	20,26	25,98
			total:		67,30
I0197	BARROTE DE 2"x2"	M	0,6325	6,89	4,36
I0198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	1,7094	22,11	37,79
I0983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	0,1026	11,09	1,14
I1075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	0,1026	4,57	0,47
I2340	FIO DE COBRE ANTICHAMA 2.5MM2	M	3,21	1,74	5,59
I2357	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 SEÇÃO	UN	0,0684	11,28	0,77
I2373	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 100W	UN	0,1026	3,89	0,40
I2408	PREGO 14X18 (1.1/2" x 14) (APROXIMADAMENTE 708UN/KG)	KG	0,1026	17,23	1,77
I2429	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"	M2	0,1026	36,64	3,76
I2440	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM (0.50 x 2.44M)	UN	0,6838	25,06	17,14
I2444	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE CAIXA)	UN	0,2046	16,76	3,43
			total:		76,61
C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,0148	520,89	7,71
			total:		7,71
			Valor Geral:		151,62
C4995 - LOCAÇÃO DE CONTÊINER BANHEIRO COM 02 VASOS SANITÁRIOS, 01 LAVATÓRIO E 04 CHUVEIROS - 6,00 X 2,35M - MÊS					
I9476	LOCAÇÃO DE CONTÊINER BANHEIRO COM 02 VASOS SANITÁRIOS - 6 MÊS		1	1163,86	1163,86
			total:	1163,86	1163,86
			Valor Geral:	1163,86	1163,86
C2936 - REFEITÓRIOS - M2					
I0498	CARPINTEIRO	H	2,513	26,86	67,50
I2391	PEDREIRO	H	0,5128	26,86	13,77
I2543	SERVENTE	H	2,5641	20,26	51,95
			total:		133,22
I0197	BARROTE DE 2"x2"	M	1,0256	6,89	7,07
I0198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	1,7094	22,11	37,79
I0528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	1,8629	35,95	66,97
I0983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	0,0342	11,09	0,38
I1075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	0,1026	4,57	0,47
I1824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM	M	0,865	1,72	1,49
I2311	DOBRADIÇA DE FERRO 3 x 2 1/2" (PADRÃO POPULAR)	UN	0,2735	12,14	3,32
I2331	FECHADURA DE SOBREPOR	UN	0,0342	53,12	1,82
I2340	FIO DE COBRE ANTICHAMA 2.5MM2	M	3,21	1,74	5,59
I2357	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 SEÇÃO	UN	0,0684	11,28	0,77
I2373	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 100W	UN	0,1026	3,89	0,40
I2408	PREGO 14X18 (1.1/2" x 14) (APROXIMADAMENTE 708UN/KG)	KG	0,1026	17,23	1,77
I2429	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"	M2	0,2051	36,64	7,51
I2433	TARGETA DE FERRO 2"	UN	0,1368	5,87	0,80
I2440	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM (0.50 x 2.44M)	UN	0,6838	25,06	17,14
I2444	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE CAIXA)	UN	0,1026	16,76	1,72
			total:		155,00
C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,0148	520,89	7,71
C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRA	M2	1,3839	55,57	76,90
			total:		84,61
			Valor Geral:		372,84
95648 KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUAL UN					
3148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0132000	14,56	0,19
6019	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1"	UN	1,0000000	55,58	55,58
21114	ADESIVO PARA TUBOS CPVC, *75* G	UN	0,9800000	31,88	31,24
21125	TUBO CPVC, SOLDARELA, 28 MM, AGUA QUENTE PREDIAL (NBR 15.168)	M	2,9905000	32,16	96,17
37957	JOELHO CPVC, SOLDARELA, 90 GRAUS, 28 MM, PARA AGUA QUENTE	UN	2,0000000	9,09	18,18
37960	JOELHO CPVC, SOLDARELA, 90 GRAUS, 54 MM, PARA AGUA QUENTE	UN	2,0000000	64,67	129,34
38007	CONECTOR, CPVC, SOLDARELA, 28 MM X 1", PARA AGUA QUENTE	UN	2,0000000	28,28	56,56

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
38029	TUBO CPVC, SOLDABEL, 54 MM, AGUA QUENTE PREDIAL (NBR 15. M		0,9444000	82,31	77,73
44400	BUCHA DE REDUCAO CPVC, SOLDABEL, 54 X 28 MM, PARA AGUA UN		1,0000000	31,20	31,20
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		1,6421000	22,64	37,17
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		1,6421000	28,12	46,17
95673	HIDRÔMETRO DN 1/2", 1,5 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN				114,20
3148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C) UN		0,0106000	14,56	0,15
12769	HIDROMETRO UNIJATO / MEDIDOR DE AGUA, DN 1/2", VAZAO MA) UN		1,0000000	92,16	92,16
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,4315000	22,64	9,76
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,4315000	28,12	12,13
101509	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXUN				1805,33
1062	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFAS UN		1,0000000	233,92	233,92
1094	ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE UN		1,0000000	18,24	18,24
3398	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* UN		1,0000000	5,92	5,92
4346	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCI. UN		3,0000000	11,67	35,01
11267	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMIN. UN		2,0000000	1,43	2,86
14153	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA UN		0,0600000	60,92	3,65
34643	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM PC UN		1,0000000	44,22	44,22
39996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM) M		0,1664000	4,60	0,76
39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4" UN		2,0000000	0,35	0,70
87367	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREI. M3		0,0194000	726,33	14,09
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,3233000	23,65	7,64
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		2,9102000	29,25	85,12
91872	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRC M		6,0500000	17,59	106,41
91885	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA UN		1,0000000	12,92	12,92
91917	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 M UN		1,0000000	20,73	20,73
91919	CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 I UN		1,0000000	22,36	22,36
91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 M		22,2000000	15,92	353,42
93673	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - F UN		1,0000000	100,55	100,55
96977	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENT M		1,9500000	56,20	109,59
96986	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FOF UN		1,0000000	111,68	111,68
100578	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO UN		1,0000000	496,27	496,27
104749	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA UN		1,0000000	19,27	19,27
103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAP M2				465,75
4509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA R M		3,2083000	5,81	18,64
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANI M2		1,0000000	400,00	400,00
5065	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17) KG		0,0113000	26,33	0,29
5069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11) KG		0,0132000	14,11	0,18
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,3729000	28,52	10,63
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		1,1186000	22,10	24,72
102234	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 M2		0,5000000	22,59	11,29
C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE - M3				
I0578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI) H		0,24	65,80	15,79
	total:				15,79
I2543	SERVENTE H		0,72	20,26	14,59
	total:				14,59
	Valor Geral:				30,38
98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024 M2				96,97
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE D/ M		1,2273000	11,46	14,06
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10) KG		0,0680000	13,61	0,92
6194	TABUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGI/ M		2,0000000	8,18	16,36
7243	TELHA TRAPEZOIDAL EM ACO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA I M2		0,5853000	50,09	29,31
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE H		0,4920000	23,13	11,37
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,7350000	28,52	20,96
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNC CHP		0,0066000	33,81	0,22
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNC CHI		0,0264000	32,36	0,85
94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA S M3		0,0061000	479,02	2,92
ADM01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL MÊS				7175,85
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEM H		11	121,41	1335,51
90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		44	41,16	1811,04
93563	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES MES		1	4029,30	4029,30
				0,00	0,00

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
CPU2287	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBAN	UN		5838,00	5838,00
MPE025	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBAN	UN	1	5838,00	5838,00
CPU1926	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, PECAS C	UN		27,10	27,10
97063	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADE M2	M2	0,416	18,47	7,68
20193	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM2XMES	M2	1	19,42	19,42
99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE M	M3			66,21
4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/M/	M	0,7445000	7,34	5,46
4433	CAIBRO NAO APARELHADO *6 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASS.	M	0,4125000	26,40	10,89
5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,1110000	13,84	1,53
7356	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,0256000	29,34	0,75
10567	TABUA *2,5 X 23* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REG	M	0,5500000	12,95	7,12
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE H	H	0,7247000	23,13	16,76
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,7247000	28,52	20,66
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNC	CHP	0,0070000	33,81	0,23
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNC	CHI	0,0280000	32,36	0,90
94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA S	M3	0,0040000	479,02	1,91
90100	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉD	M3			13,19
5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRA	CHP	0,0486957	150,67	7,33
5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRA	CHI	0,0549282	65,02	3,57
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1036240	22,10	2,29
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	M3			87,42
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,9557667	22,10	87,42
100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PED	M3			198,47
4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECED	M3	0,5950000	116,70	69,43
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECED	M3	0,5950000	116,09	69,07
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5790000	28,88	45,60
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6340000	22,10	14,01
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASC	CHP	0,0320000	10,69	0,34
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASC	CHI	0,0300000	0,76	0,02
96534	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA E M2	M2			87,58
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASIL	M	0,0167000	7,69	0,12
4491	PONTLETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE D/	M	0,6750000	11,46	7,73
4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA F	M	0,9240000	4,01	3,70
5074	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	KG	0,0110000	15,51	0,17
6212	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGI	M	1,1550000	19,00	21,94
40304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,0290000	17,09	0,49
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE H	H	0,5880000	23,13	13,60
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	1,3340000	28,52	38,04
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNC	CHP	0,0110000	33,81	0,37
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNC	CHI	0,0440000	32,36	1,42
96543	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTA	KG			21,10
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERA	UN	1,1430000	0,22	0,25
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG,	KG	0,0250000	14,92	0,37
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0970000	23,22	2,25
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2520000	28,73	7,23
92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/202	KG	1,0000000	11,00	11,00
96544	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONT	KG			19,09
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERA	UN	0,8560000	0,22	0,18
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG,	KG	0,0250000	14,92	0,37
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0750000	23,22	1,74
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1960000	28,73	5,63
92801	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/202	KG	1,0000000	11,17	11,17
96545	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTA	KG			17,25
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERA	UN	0,6350000	0,22	0,13
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG,	KG	0,0250000	14,92	0,37
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0570000	23,22	1,32
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500000	28,73	4,30
92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/202	KG	1,0000000	11,13	11,13
96546	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONT/	KG			15,11
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERA	UN	0,4800000	0,22	0,10

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, KG		0,0250000	14,92	0,37
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,0440000	23,22	1,02
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,1160000	28,73	3,33
92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2C KG	KG	1,0000000	10,29	10,29
104920	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAI KG				11,64
39017	ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERA UN	UN	0,3170000	0,22	0,06
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, KG		0,0250000	14,92	0,37
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,0250000	23,22	0,58
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,0640000	28,73	1,83
92804	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2C KG	KG	1,0000000	8,80	8,80
104921	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAI KG				10,99
39017	ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERA UN	UN	0,2450000	0,22	0,05
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, KG		0,0250000	14,92	0,37
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,0190000	23,22	0,44
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,0490000	28,73	1,40
92805	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 16,0 MM. AF_06/2C KG	KG	1,0000000	8,73	8,73
96557	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRA M3				691,65
1525	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30 M3	M3	1,2300000	545,36	670,79
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,3340000	28,88	9,64
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,5010000	22,10	11,07
90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR CHP	CHP	0,0920000	1,38	0,12
90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR CHI	CHI	0,0750000	0,53	0,03
100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_ M3				1,44
5851	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 1 CHP	CHP	0,0025226	271,50	0,68
5853	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 1 CHI	CHI	0,0061034	94,94	0,57
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,0086260	22,10	0,19
93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS M3				27,24
5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 t CHP	CHP	0,0054000	329,99	1,78
5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 t CHI	CHI	0,0006000	75,77	0,04
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,7866000	22,10	17,38
91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MO CHP	CHP	0,1962000	41,01	8,04
98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA M2				41,51
626	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFÁLTICA MODIFICADA COM A ADICÃO DE KG	KG	1,5000000	17,97	26,95
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,0969000	22,26	2,15
88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,4299000	28,88	12,41
COMP.45	CONTROLE TECNOLÓGICO DE CONCRETO M3			40,68	40,68
I9071	RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO CORPO-DE-PROVA CILINDRICO DI UN	UN	1	39,38	39,38
90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,009	131,88	1,18
88321	TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,0038	33,50	0,12
92423	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULOS M2				79,43
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASIL		0,0100000	7,69	0,07
40271	LOCAÇÃO DE APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E UNXME	UNXME	0,1960000	19,82	3,88
40275	LOCAÇÃO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAN UNXME	UNXME	0,3930000	20,72	8,14
40287	LOCAÇÃO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTEN M	M	0,7850000	7,63	5,98
40304	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11) KG	KG	0,0190000	17,09	0,32
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,1380000	23,13	3,19
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,7520000	28,52	21,44
92263	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILAR M2	M2	0,1880000	193,70	36,41
92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL t KG				12,03
39017	ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERA UN	UN	0,5430000	0,22	0,11
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, KG		0,0250000	14,92	0,37
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,0064000	23,22	0,14
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,0392000	28,73	1,12
92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2C KG	KG	1,0000000	10,29	10,29
92763	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL t KG				10,07
39017	ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERA UN	UN	0,3670000	0,22	0,08
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, KG		0,0250000	14,92	0,37
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,0042000	23,22	0,09
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H	H	0,0257000	28,73	0,73
92804	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2C KG	KG	1,0000000	8,80	8,80
92764	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL t KG				9,76

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERA UN		0,2120000	0,22	0,04
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, KG		0,0250000	14,92	0,37
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0032000	23,22	0,07
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0194000	28,73	0,55
92805	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 16,0 MM. AF_06/20 KG		1,0000000	8,73	8,73
92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL C KG				15,10
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERA UN		1,1900000	0,22	0,26
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, KG		0,0250000	14,92	0,37
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0175000	23,22	0,40
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,1069000	28,73	3,07
92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/202 KG		1,0000000	11,00	11,00
CPU2284	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 30 MPA, COM USO DE BOMB. M3			644,27	644,27
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		1,345	22,10	29,72
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,224	28,88	6,46
90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR CHI		0,13	0,53	0,06
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,224	28,52	6,38
90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR CHP		0,094	1,38	0,12
1525	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30/M3		1,103	545,36	601,53
92460	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO M2				136,47
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASIL		0,0100000	7,69	0,07
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE D/M		0,3720000	11,46	4,26
10749	LOCACAO DE ESCORA METALICA TELESCOPICA, COM ALTURA RI UNXMES		1,1860000	22,98	27,25
40275	LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAM UNXMES		0,0905000	20,72	1,87
40287	LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTEN MES		0,4740000	7,63	3,61
40304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11) KG		0,0330000	17,09	0,56
40339	LOCACAO DE CRUZETA, SIMPLES, PARA ESCORA METALICA, COM UNXMES		1,1860000	6,95	8,24
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE H		0,2770000	23,13	6,40
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		1,5110000	28,52	43,09
92265	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA C/M2		0,2970000	138,48	41,12
92760	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL C KG				14,30
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERA UN		0,9700000	0,22	0,21
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, KG		0,0250000	14,92	0,37
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0129000	23,22	0,29
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0790000	28,73	2,26
92801	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/202 KG		1,0000000	11,17	11,17
92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL C KG				13,48
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERA UN		0,7430000	0,22	0,16
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, KG		0,0250000	14,92	0,37
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0092000	23,22	0,21
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0561000	28,73	1,61
92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/202 KG		1,0000000	11,13	11,13
CPU2283	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=30 MPA, PARA LAJES N M3			645,30	645,30
90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR CHI		0,131	0,53	0,06
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,826	22,10	18,25
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,753	28,88	21,74
90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR CHP		0,12	1,38	0,16
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,125	28,52	3,56
1525	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30/M3		1,103	545,36	601,53
92515	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ- M2				85,39
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASIL		0,0100000	7,69	0,07
40270	VIGA DE ESCORAMENTO H20, DE MADEIRA, PESO DE 5,00 A 5,20 IM		0,0380000	118,03	4,48
40291	LOCACAO DE TORRE METALICA COMPLETA PARA UMA CARGA DI UNXMES		0,0500000	647,50	32,37
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE H		0,1860000	23,13	4,30
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		1,0160000	28,52	28,97
92267	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA C/M2		0,2450000	62,06	15,20
92768	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCR KG				14,54
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERA UN		2,1180000	0,22	0,46
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, KG		0,0250000	14,92	0,37
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0136000	23,22	0,31
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0836000	28,73	2,40

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/202	KG	1,0000000	11,00	11,00
92769	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCR	KG			13,76
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERA	UN	1,3330000	0,22	0,29
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG,	KG	0,0250000	14,92	0,37
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0098000	23,22	0,22
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0597000	28,73	1,71
92801	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/202	KG	1,0000000	11,17	11,17
92770	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCR	KG			12,96
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERA	UN	0,7280000	0,22	0,16
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG,	KG	0,0250000	14,92	0,37
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0066000	23,22	0,15
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0403000	28,73	1,15
92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/202	KG	1,0000000	11,13	11,13
92771	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCR	KG			11,56
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERA	UN	0,3570000	0,22	0,07
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG,	KG	0,0250000	14,92	0,37
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0042000	23,22	0,09
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0259000	28,73	0,74
92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/202	KG	1,0000000	10,29	10,29
CPU2101	Laje pré-fabricada unidirecional em viga treliçada/lajota em EPS	LT M2		71,99	71,99
1286/ORSE	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, h=12cm, el. enchim	m2	1	47,18	47,18
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	28,88	11,55
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	22,10	13,26
CPU2100	Laje pré-fabricada unidirecional em viga treliçada/lajota em EPS	LT M2		100,87	100,87
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8	22,10	17,68
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	28,88	11,55
7534/ORSE	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, h=16cm, el. enchim	m²	1	71,64	71,64
CPU2102	Laje pré-fabricada unidirecional em viga treliçada/lajota em EPS	LT M2		143,28	143,28
9805/ORSE	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, h=21cm, el. enchim	m²	1	110,40	110,40
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9	22,10	19,89
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	28,88	12,99
97103	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 20 CM, FCK = 30 MPA, C	M2			254,11
96624	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLIC	M3	0,1000000	198,84	19,88
97082	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VIGA DE BORDA PARA RADIER. AF_09/2	M3	0,0350000	64,17	2,24
97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIE	M2	1,0000000	3,44	3,44
97086	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA R	M2	0,1200000	134,36	16,12
97087	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE C	M2	1,2400000	1,98	2,45
97091	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OL	KG	5,0400000	13,73	69,19
97096	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBR	M3	0,2350000	599,11	140,79
103322	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS N	M2			58,55
37592	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇ	UN	13,6000000	2,10	28,56
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREI	M3	0,0104000	620,93	6,45
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5900000	28,88	17,03
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2950000	22,10	6,51
103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS N	M2			77,69
37593	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇ	UN	13,6000000	2,65	36,04
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREI	M3	0,0118000	620,93	7,32
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8600000	28,88	24,83
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4300000	22,10	9,50
C0805	COBOGÓ DE CIMENTO TIPO DIAMANTE - M2				
I2391	PEDREIRO	H	2	26,86	53,72
I2543	SERVENTE	H	1	20,26	20,26
			total:		73,98
I0811	COBOGO DE CIMENTO TIPO DIAMANTE	M2	1	70,00	70,00
			total:		70,00
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0059	1104,13	6,51
			total:		6,51
			Valor Geral:		150,49
93191	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANA	M			73,69

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
660	CANALETA DE CONCRETO 19 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136 UN		5,3400000	3,65	19,49
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE D/M		0,2030000	11,46	2,32
6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MAS M		0,1692000	19,07	3,22
87294	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREI. M3		0,0019000	590,63	1,12
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2480000	28,88	7,16
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1240000	22,10	2,74
89995	GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENA M3		0,0280000	1030,50	28,85
92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/202 KG		0,7900000	11,13	8,79
93199	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCC M				52,04
658	CANALETA DE CONCRETO 9 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136) UN		5,3400000	2,06	11,00
87294	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREI. M3		0,0019000	590,63	1,12
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1360000	28,88	3,92
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0680000	22,10	1,50
89994	GRAUTEAMENTO DE CINTA INTERMEDIÁRIA OU DE CONTRAVERC M3		0,0280000	918,51	25,71
92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/202 KG		0,7900000	11,13	8,79
93200	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM / M				11,97
87294	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREI. M3		0,0040000	590,63	2,36
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2910000	28,88	8,40
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0550000	22,10	1,21
96359	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, M2				118,59
37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23 CENTO		0,0296000	51,50	1,52
39413	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR I M2		2,1060000	22,03	46,39
39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA M		0,9117000	9,84	8,97
39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRU M		2,9139000	11,16	32,51
39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAME M		2,5027000	0,34	0,85
39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFO M		0,7925000	3,05	2,41
39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, KG		1,0978000	3,81	4,18
39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBE UN		20,1868000	0,12	2,42
39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E P UN		0,5441000	0,28	0,15
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLI H		0,5950000	25,03	14,89
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1950000	22,10	4,30
CPU1942	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWA M2			133,40	133,40
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLI H		0,595	25,03	14,89
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,195	22,10	4,30
39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E P UN		0,5441	0,28	0,15
39417	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDA M2		2,106	29,06	61,20
39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAME M		2,5027	0,34	0,85
39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRU M		2,9139	11,16	32,51
37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23 CENTO		0,0296	51,50	1,52
39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBE UN		20,1868	0,12	2,42
39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFO M		0,7925	3,05	2,41
39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, KG		1,0978	3,81	4,18
39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA M		0,9117	9,84	8,97
CPU2285	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO ST PARA DRYWA M2			184,44	184,44
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLI H		0,595	25,03	14,89
1979/ORSE	Isolamento acústico c/ painel em lã de vidro e = 50mm (isover-santa mam2		1,02	64,56	65,85
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,195	22,10	4,30
39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAME M		2,5027	0,34	0,85
39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, KG		1,0978	3,81	4,18
39413	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR I M2		2,106	22,03	46,39
39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBE UN		20,1868	0,12	2,42
39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFO M		0,7925	3,05	2,41
37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23 CENTO		0,0296	51,50	1,52
39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E P UN		0,5441	0,28	0,15
39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA M		0,9117	9,84	8,97
39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRU M		2,9139	11,16	32,51
CPU2286	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWA M2			199,25	199,25
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,195	22,10	4,30
1979/ORSE	Isolamento acústico c/ painel em lã de vidro e = 50mm (isover-santa ma m2		1,02	64,56	65,85
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLI H		0,595	25,03	14,89

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMEM		2,5027	0,34	0,85
39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E P UN		0,5441	0,28	0,15
37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23 CENTO		0,0296	51,50	1,52
39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA M		0,9117	9,84	8,97
39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRU M		2,9139	11,16	32,51
39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBE UN		20,1868	0,12	2,42
39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFO M		0,7925	3,05	2,41
39417	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDAI M2		2,106	29,06	61,20
39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, KG		1,0978	3,81	4,18
102257 DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM PAINEL DE GRANILITE, I M2					339,18
131	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONEN KG		0,5300000	50,70	26,87
10698	DIVISORIA, PLACA PRE-MOLDADA EM GRANILITE, MARMORITE OL M2		1,0500000	207,56	217,93
37596	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	KG	0,9700000	3,77	3,65
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		1,2650000	28,27	35,76
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6330000	22,10	13,98
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNC CHP		0,0420000	33,81	1,42
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNC CHI		1,2230000	32,36	39,57
100776 ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIG/ KG					19,32
1334	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 5/8" (15,88 MM) 124,49 KG KG		0,0744392	9,24	0,68
4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSUR KG		0,1852148	8,02	1,48
10966	PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAMINADO, E KG		0,8313460	9,12	7,58
11977	CHUMBADOR DE ACO ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO UN		0,0169084	12,34	0,20
88240	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEI H		0,0019083	22,03	0,04
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLI H		0,0096968	25,03	0,24
93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESC CHP		0,0014423	368,16	0,53
93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESC CHI		0,0011982	193,61	0,23
100716	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL ME M2		0,2218956	27,21	6,03
100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULV M2		0,2218956	10,42	2,31
100383 FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃ M2					25,62
4425	VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA/MASSAF M		0,2220000	28,55	6,33
4430	CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASS. M		0,5560000	13,50	7,50
4472	VIGA NAO APARELHADA *6 X 16* CM, EM MACARANDUBA/MASSAF M		0,0990000	35,67	3,53
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) KG		0,1200000	13,84	1,66
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE H		0,0590000	23,13	1,36
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,1600000	28,52	4,56
93272	GRUA ASCENSIONAL, LANÇA DE 30 M, CAPACIDADE DE 1,0 T A 30 CHP		0,0030000	116,00	0,34
93274	GRUA ASCENSIONAL, LANÇA DE 30 M, CAPACIDADE DE 1,0 T A 30 CHI		0,0043000	80,44	0,34
92543 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHAS M2					23,67
4425	VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA/MASSAF M		0,6340000	28,55	18,10
40568	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5) KG		0,0300000	13,95	0,41
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE H		0,0650000	23,13	1,50
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,1180000	28,52	3,36
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MO CHP		0,0046000	28,83	0,13
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MO CHI		0,0064000	27,55	0,17
94207 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 M2					61,76
1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIN CJ		1,2700000	0,21	0,26
4302	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/1 UN		1,2700000	3,25	4,12
7194	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M M2		1,2750000	39,61	50,50
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500000	22,10	3,31
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1150000	28,26	3,24
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MO CHP		0,0050000	28,83	0,14
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MO CHI		0,0069000	27,55	0,19
C0769-A Chapa De Policarbonato Alveolar Cristal 10mm - 2,10m X 6,00m M2					149,15
MPE017	Chapa De Policarbonato Alveolar Cristal 10mm - 2,10m X 6,00m	M2	1	102,76	102,76
I1627	PERFIL ESTRUTURAL 35X35X07X1.5MM	M	2,3	4,21	9,68
I1530	MONTADOR	H	0,75	26,86	20,14
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,75	22,10	16,57
94229 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENV M					163,75
142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETA 310ML		0,1610000	38,36	6,17
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10) KG		0,0250000	13,61	0,34

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
5104	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO VAZADO, DIAMETRO 3,2 X 8 MM	KG	0,0049000	71,89	0,35
13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,1800000	222,25	40,00
40784	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CC	M	1,0500000	82,67	86,80
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6330000	22,10	13,98
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5390000	28,26	15,23
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MO" CHP		0,0132000	28,83	0,38
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MO" CHI		0,0183000	27,55	0,50
94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE M				50,98
142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETA 310ML		0,1980000	38,36	7,59
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0060000	13,61	0,08
5104	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO VAZADO, DIAMETRO 3,2 X 8 MM	KG	0,0012000	71,89	0,08
13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,0450000	222,25	10,00
40873	RUFO INTERNO/EXTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM	M	1,0500000	23,45	24,62
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2070000	22,10	4,57
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1120000	28,26	3,16
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MO" CHP		0,0132000	28,83	0,38
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MO" CHI		0,0183000	27,55	0,50
94451	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL E = 6 I	M			117,53
1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCI	CJ	4,2000000	0,21	0,88
4302	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/1	UN	4,2000000	3,25	13,65
7216	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENT	UN	1,0290000	96,71	99,51
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0750000	22,10	1,65
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0610000	28,26	1,72
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MO" CHP		0,0018000	28,83	0,05
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MO" CHI		0,0026000	27,55	0,07
98556	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMI	M2			60,50
135	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, B	KG	4,6154000	3,67	16,93
4030	VEU DE POLIESTER PARA IMPERMEABILIZACAO	M2	1,3513000	7,47	10,09
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2228000	22,26	4,95
88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9881000	28,88	28,53
98555	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMI	M2			33,17
135	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, B	KG	3,4615000	3,67	12,70
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1362000	22,26	3,03
88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6039000	28,88	17,44
90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU UN				1187,05
90806	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA	UN	1,0000000	413,77	413,77
90823	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA)	UN	1,0000000	486,02	486,02
90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA,	UN	1,0000000	168,23	168,23
100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO	M	10,2000000	11,67	119,03
90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU UN				1097,96
90806	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA	UN	1,0000000	413,77	413,77
90822	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA)	UN	1,0000000	399,26	399,26
90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA,	UN	1,0000000	168,23	168,23
100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO	M	10,0000000	11,67	116,70
C1980-A	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (1.20X un			1283,97	1283,97
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE	H	5,4	23,13	124,90
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTAR	H	5,4	27,62	149,14
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	28,88	43,32
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	22,10	33,15
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZI	M3	0,0053	130,00	0,68
183	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM	JG	1	212,00	212,00
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	0,86	1,17	1,00
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,86	0,73	0,62
2420	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM, SEM	ANEL UN	3	17,56	52,68
91307	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA,	UN	1	88,08	88,08
I1158	FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	UN	1	28,92	28,92
I1590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	9	0,34	3,06
43777	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), DE 600 X 2100	MM UN	2	267,17	534,34
I1724	PREGO	KG	0,4	17,00	6,80
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	3	1,76	5,28
8204-A/ORSE	PORTA LISA DE CORRER SUSPensa EM MADEIRA COM BATENT	M2		693,07	693,07

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
43605	TRILHO PANTOGRAFICO RETO, EM ALUMINIO, TIPO U, COM DIMEI M		0,952380952	44,14	42,03
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZI M3		0,011111111	130,00	1,44
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTAR H		2,645502646	27,62	73,06
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1,746031746	0,73	1,27
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,058201058	28,88	30,56
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,026455026	13,84	0,36
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,703703704	22,10	81,85
11581	TRILHO PANTOGRAFICO CONCAVO, TIPO U, EM ALUMINIO, COM I M		0,952380952	21,57	20,54
43613	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO PARA PORTA DE CORRER INTEI CJ		0,529100529	78,88	41,73
38124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 50 UN		0,010582011	36,50	0,38
38179	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, PARA PORTA DE CORRER UN		1,058201058	48,63	51,46
4987	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) UN		0,529100529	340,26	180,03
90801	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO - FORNECII UN		0,529100529	318,21	168,36
C1980-B PORTA DE MADEIRA COM VIDRO, DUAS FOLHAS , ABRIR EM GIRI UN				2648,10	2648,10
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE H		6	23,13	138,78
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTAR H		6	27,62	165,72
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	28,88	57,76
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	22,10	44,20
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZI M3		0,0106	130,00	1,37
183	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM JG		1	212,00	212,00
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	1,72	1,17	2,01
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1,72	0,73	1,25
2420	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM, SEM ANEL UN		6	17,56	105,36
91307	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, UN		1	88,08	88,08
11158	FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	UN	2	28,92	57,84
11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8	0,34	2,72
5002	PORTA DE MADEIRA QUADRICULADA PARA VIDRO, DE CORRER (M2		2,52	559,51	1409,96
11724	PREGO	KG	0,4	17,00	6,80
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6	1,76	10,56
10505	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,26	272,77	343,69
C1974-A PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FL.1,60x2,10m LISA FER.VAI-E-VEI UN				1980,29	1980,29
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE H		6	23,13	138,78
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTAR H		6	27,62	165,72
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	28,88	57,76
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	22,10	44,20
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZI M3		0,0106	130,00	1,37
10210	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA UN		1	178,74	178,74
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	1,72	1,17	2,01
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1,72	0,73	1,25
11451	DOBRADICA TIPO VAI-E-VEI EM ACO/FERRO, TAMANHO 3", GALV UN		6	93,03	558,18
91307	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, UN		1	88,08	88,08
11520	MACANETA ALAVANCA, RETA SIMPLES / OCA, CROMADA, COMPR PAR		2	22,64	45,28
11241	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PC UN		1	71,20	71,20
13294	PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA SOBERE UN		8	1,73	13,84
4992	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) UN		2	297,41	594,82
11724	PREGO	KG	0,5	17,00	8,50
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6	1,76	10,56
91338 PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, M2				778,26	
142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETA 310ML		0,8829000	38,36	33,86
4914	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM LAMBRI HORIZONTAL/LAMIN M2		1,0000000	509,84	509,84
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MI UN		4,8166000	0,92	4,43
36888	GUARNICAO / MOLDURA / ARREIMATE DE ACABAMENTO PARA ES M		6,8504000	31,52	215,92
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3563000	28,88	10,28
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1779000	22,10	3,93
91341 PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇ. M2				622,34	
142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETA 310ML		0,8829000	38,36	33,86
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MI UN		4,8166000	0,92	4,43
36888	GUARNICAO / MOLDURA / ARREIMATE DE ACABAMENTO PARA ES M		6,8504000	31,52	215,92
39025	PORTA DE ABRIR, TIPO VENEZIANA, EM ALUMINIO, ACABAMENTO UN		0,5473000	644,76	352,87

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3826000	28,88	11,04
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1910000	22,10	4,22
COMP.47	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO AO NATURAL, EM 2 FOLHAS DE M2			792,66	792,66
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLET	H	3	25,03	75,09
10505	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	M2	0,5	272,77	136,38
18341	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, S	M2	1,2	407,91	489,49
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	23,75	47,50
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	22,10	44,20
112618-sbc	PORTAO DE CORRER EM ALUMINIO PINTURA ELETROSTATICA B M2			1149,72	1149,72
87329-SBC-CE	PORTAO DE CORRER EM ALUMINIO PINTURA ELETROSTATICA BF M2		1	850,00	850,00
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,4	0,73	1,75
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JA	M3	0,005	131,69	0,65
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,6	28,66	131,83
252	AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)	H	4,6	15,09	69,41
11581	TRILHO PANTOGRAFICO CONCAVO, TIPO U, EM ALUMINIO, COM I	M	2,2	21,57	47,45
38179	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, PARA PORTA DE CORRER UN		1	48,63	48,63
				0,00	0,00
C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA - M2				
I2391	PEDREIRO	H	1,5	26,86	40,29
I2543	SERVENTE	H	2,5	20,26	50,65
			total:		90,94
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0029	83,58	0,24
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,17	0,71	0,83
I1702	PORTA DE ALUMÍNIO	M2	1	556,64	556,64
			total:		557,71
			Valor Geral:		648,65
94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E M2				734,69
4377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CI UN		24,4000000	0,21	5,12
34381	JANELA MAXIM-AR, EM ALUMINIO PERFIL 25, 60 X 80 CM (A X L), A	UN	2,0833000	316,62	659,61
39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	1,1687500	25,35	29,62
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0104139	28,88	29,18
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5052069	22,10	11,16
100674	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE M2				847,03
599	JANELA FIXA, EM ALUMINIO PERFIL 20, 60 X 80 CM (A X L), BATEN	M2	1,0000000	784,13	784,13
4377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CI UN		17,4130000	0,21	3,65
39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	1,1688000	25,35	29,62
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7422493	28,88	21,43
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3711247	22,10	8,20
94573	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS M2				434,19
4377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CI UN		7,3000000	0,21	1,53
34364	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 120 X 150 CM (A X	UN	0,5560000	728,40	404,99
39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,6010714	25,35	15,23
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3118773	28,88	9,00
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1559386	22,10	3,44
12098/ORSE	Porta corta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizado m2			672,91	672,91
12929/ORSE	Porta corta fogo, duas folhas, abrir, classe P90, da DKS ou similar - incl	M2	1	556,38	556,38
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZI	M3	0,01	130,00	1,30
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	4,6	0,73	3,35
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,38	28,88	68,73
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9	22,10	41,99
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECED	M3	0,01	116,09	1,16
100874-A	PUXADOR DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PORTA DE MADEI	UN			415,75
MPE018	PUXADOR DUPLO AÇO INOX 304 PARA PORTAS - ATE 400MM	UN	1	152,32	152,32
4351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PAF	UN	12	19,18	230,16
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF	H	0,9485	28,12	26,67
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2988	22,10	6,60
105812	GUARNIÇÃO DE ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF M				34,09
36888	GUARNICAO / MOLDURA / ARREIMATE DE ACABAMENTO PARA ES M		1,0000000	31,52	31,52

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0644078	28,88	1,86
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0322039	22,10	0,71
102188	MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UN			895,18
11499	MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE 1100 MM E PE UN	UN	1,0000000	812,96	812,96
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,7670000	22,10	39,05
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8180000	23,75	43,17
91304-A	Fechadura com maçaneta tipo alavanca inox polido para porta externa com encargos complementares	UN		205,57	205,57
MPE019	Fechadura Externa Stam com Alavanca Inox polido	UN	1	166,90	166,90
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	27,62	27,62
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	22,10	11,05
100709	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 2 1/2", E=1,9 A 2MM, SEM ANEL, UN	UN			52,97
2420	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM, SEM ANEL UN	UN	1,0000000	17,56	17,56
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9160000	27,62	25,29
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4580000	22,10	10,12
110108-SBC-CF	GUICHE COM REQUADRO EM MADEIRA DE LEI - VASADO	M2		601,93	601,93
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1,793	0,73	1,30
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA)	M3	0,004	131,69	0,52
20017	GUARNICAÇÃO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA	M	5,93	7,71	45,72
5067	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)	KG	0,037	14,75	0,54
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	1,86	1,76	3,27
184	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM JG	JG	2,25	131,30	295,42
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,1	28,88	60,64
1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	H	3,8	19,50	74,10
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,1	22,10	46,41
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,2	23,13	74,01
87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS)	M2			8,29
87313	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA)	M3	0,0037000	554,96	2,05
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1724000	28,88	4,97
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0575000	22,10	1,27
104958	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PREPARO MECÂNICO, EM M2	M2			23,90
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA)	M3	0,0194000	620,93	12,04
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2971000	28,88	8,58
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1485000	22,10	3,28
87553	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, EM M2	M2			23,23
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA)	M3	0,0194000	620,93	12,04
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2805000	28,88	8,10
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1402000	22,10	3,09
104611	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS	M2			105,30
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	6,8500000	1,07	7,32
10515	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA, FORMATO MAIOR A 15X15	M2	1,0864000	63,17	68,62
34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,1410000	6,28	0,88
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7407000	28,73	21,28
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3259000	22,10	7,20
94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM M2	M2			88,83
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE LÍQUIDA	L	0,0017000	7,69	0,01
4509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA R M	M	0,2500000	5,81	1,45
4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA F M	M	0,2000000	4,01	0,80
5068	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,0240000	13,84	0,33
7156	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), M2	M2	1,0816000	26,29	28,43
34492	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20/M3	M3	0,0985000	475,00	46,78
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1301000	28,52	3,71
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0874000	28,88	2,52
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2176000	22,10	4,80
C2179-A	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ UN	UN		16,04	16,04
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,125	28,88	3,61
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,275	22,10	6,07
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA)	M3	0,01825	130,00	2,37
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	5,475	0,73	3,99
10168/ORSE	Piso alta resistencia, colorido, e=10mm, aplicado com juntas, polido	M2		77,30	77,30

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
3077/ORSE	Piso alta resistencia, colorido, e=10mm, aplicado com juntas, polido até	M2	1	70,00	70,00
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	10	0,73	7,30
11233/ORSE	Rodapé alta resistência, h = 10 cm, meia-cana	M		20,27	20,27
12112/ORSE	Rodape alta resistência, alt=10cm, meia-cana	M	1	18,08	18,08
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	3	0,73	2,19
87885	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTUR.	M2			12,07
87393	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA CHAPISCO ROLADO, PREP.	M3	0,0015000	7089,25	10,63
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0389000	28,88	1,12
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0146000	22,10	0,32
90408	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNI	M2			33,29
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREI.	M3	0,0194000	620,93	12,04
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5325000	28,88	15,37
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2662000	22,10	5,88
96114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIV	M2			84,91
39413	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR	M2	1,0838000	22,03	23,87
39427	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRU	M	3,5470000	7,24	25,68
39430	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, UN		1,2267000	2,72	3,33
39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFO	M	1,4276000	3,05	4,35
39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO,	KG	0,6926000	3,81	2,63
39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBE	UN	9,6469000	0,12	1,15
39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E P	UN	1,2267000	0,28	0,34
40547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 1	CENTO	0,0123000	31,43	0,38
43131	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8	BW	0,0370000	17,33	0,64
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLI	H	0,4786000	25,03	11,97
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4786000	22,10	10,57
88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, I	M2			4,39
6085	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	L	0,1666000	11,31	1,88
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0666000	30,37	2,02
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0222000	22,10	0,49
88495	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, U	M2			10,84
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR	UN	0,0401000	0,72	0,02
43626	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	KG	0,7288000	2,14	1,55
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2459000	30,37	7,46
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0820000	22,10	1,81
104641	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM	M2			9,42
35693	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA	L	0,2678000	12,24	3,27
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1631000	30,37	4,95
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0544000	22,10	1,20
95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DE	M2			13,56
38877	MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO	KG	1,1074000	7,00	7,75
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1541000	30,37	4,68
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0514000	22,10	1,13
88494	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA	M2			20,63
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR	UN	0,0401000	0,72	0,02
43626	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	KG	0,7288000	2,14	1,55
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5054000	30,37	15,34
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1685000	22,10	3,72
104639	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM	M2			11,83
35693	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA	L	0,2678000	12,24	3,27
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2270000	30,37	6,89
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0757000	22,10	1,67
102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA.	M2			19,95
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR	UN	0,4000000	0,72	0,28
5318	DILUENTE AGUARRAS	L	0,0276000	25,79	0,71
43653	FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA	L	0,4960800	21,05	10,44
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2806000	30,37	8,52
102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINT	M2			16,85
5318	DILUENTE AGUARRAS	L	0,0140000	25,79	0,36
7311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	L	0,1403000	35,24	4,94
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3805000	30,37	11,55

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
12492/ORSE	Tampo/bancada em granito branco siena, e=2cm	M2		651,45	651,45
7119/ORSE	Granito branco Siena e= 2cm	M2	1	616,79	616,79
9964/ORSE	Perfil Alumínio, Tubo Retangular 50,80mm x 25,40mm x 1,20mm (0,484 M		0,6	21,34	12,80
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,65	28,88	18,77
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,14	22,10	3,09
100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - UN				107,75
1368	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPE UN		1,0000000	92,01	92,01
3146	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210000	3,95	0,08
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,4467000	28,12	12,56
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1407000	22,10	3,10
86932	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRAI UN				559,44
86887	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INST UN		1,0000000	60,24	60,24
86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRAI UN		1,0000000	499,20	499,20
100848-A	BACIA SIFONADA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA E TAMF UN			1115,05	1115,05
4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIX UN		2	25,87	51,74
6138	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACI UN		1	11,70	11,70
9524/ORSE	Vaso sanitário com caixa de descarga acoplada, linha infantil, 6 Lt, bran UN		1	929,00	929,00
37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0881	132,33	11,65
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,4968	28,12	13,97
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3495	22,10	7,72
11761	ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO	UN	1	89,27	89,27
86939	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADF UN				439,38
86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, CC UN		1,0000000	10,32	10,32
86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E II UN		1,0000000	13,08	13,08
86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNEC UN		1,0000000	11,47	11,47
86902	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADR. UN		1,0000000	327,08	327,08
86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, P UN		1,0000000	77,43	77,43
86919	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALEN UN				927,48
86872	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTI UN		1,0000000	737,62	737,62
86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU L UN		1,0000000	74,98	74,98
86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E II UN		1,0000000	13,08	13,08
86914	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIC UN		1,0000000	101,80	101,80
170124-A	Lavatório de Canto ref. L101 DECA ou equivalente, inclusive válvul. UN			598,08	598,08
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		2,1	28,12	59,05
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,1	22,10	46,41
4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIX UN		2	25,87	51,74
6154	VALVULA EM PLASTICO CROMADO PARA LAVATORIO 1 ", SEM UN UN		1	10,45	10,45
6136	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2" UN		1	218,40	218,40
36521	LAVATORIO DE CANTO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COI UN		1	157,21	157,21
11684	ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2" X 40 CM	UN	1	54,82	54,82
86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQI UN				153,14
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5271000	46,61	24,56
20269	LAVATORIO / CUBA DE EMBUTIR, OVAL, DE LOUCA BRANCA, SEM UN		1,0000000	98,79	98,79
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,8458000	28,27	23,91
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2665000	22,10	5,88
44.01.850-A	Cuba de louça de embutir redonda	UN		123,34	123,34
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,5	28,12	14,06
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	22,10	11,05
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5	46,61	23,30
2873/ORSE	Cuba de embutir, circular, ref: L41, DECA ou similar	UN	1	74,93	74,93
44.02.200-A	Tampo/bancada em concreto armado, revestido em aço inoxidável M2			1231,22	1231,22
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTAR H		1,5	27,62	41,43
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE H		1,5	23,13	34,69
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	23,22	2,32
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	28,73	2,87
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	28,88	57,76
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3	22,10	66,30
94963	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CM3		0,05	463,55	23,17

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
4415	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA/M/M		5	5,10	25,50
11135	COMPENSADO NAVAL - CHAPA/PAINEL EM MADEIRA COMPENSAD	M2	0,33	87,94	29,02
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,2	13,61	2,72
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASIL		0,1	7,69	0,76
12726	LUVA DE COBRE SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLSA, 35 MM	UN	1	24,58	24,58
10917	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-61, (0,97 KG/M2), I	M2	1,05	7,94	8,33
12759	CHAPA ACO INOX AISI 304 NUMERO 9 (E = 4 MM), ACABAMENTO N	M2	1,05	868,36	911,77
13262/ORSE	Funil Expurgo Hospitalar de aço inox 304 290x300mm e= 0,8mm Se un			2410,39	2410,39
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF	H	0,2	28,12	5,62
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	22,10	4,42
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG		46,61	0,00
13989/ORSE	Funil Expurgo Hospitalar de aço inox 304 290x300mm e= 0,8mm Sem r	UN	1	2400,35	2400,35
86900	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 30 UN				193,19
1743	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE	UN	1,0000000	162,52	162,52
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,2974000	46,61	13,86
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4774000	28,27	13,49
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1504000	22,10	3,32
86913	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPUL	UN			56,89
3146	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210000	3,95	0,08
7604	TORNEIRA METALICA CROMADA PARA TANQUE / JARDIM, SEM BI	UN	1,0000000	51,47	51,47
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF	H	0,1525000	28,12	4,28
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0481000	22,10	1,06
44.03.300 -A	TORNEIRA CLÍNICA COM VOLANTE TIPO ALAVANCA	UN		185,03	185,03
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF	H	0,6	28,12	16,87
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	22,10	13,26
43340-SBC	TORNEIRA ALAVANCA CLINICA COM AREJADOR ANTIFURTO PRO	UN	1	154,90	154,90
44.03.316-A	TORNEIRA MISTURADOR CLÍNICA DE MESA COM AREJADOR AR	UN			308,16
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF	H	0,8	28,12	22,49
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8	22,10	17,68
MPE021	Torneira Misturador Clinica Hospitalar Parede Arejador	UN	1	267,99	267,99
9676/ORSE	Torneira de mesa com fechamento automático, linha Decamat	Ec UN		279,54	279,54
10053/ORSE	Torneira de mesa com fechamento automático, ref.1173, linha Decamat	un	1	254,19	254,19
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF	H	0,5	28,12	14,06
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	22,10	11,05
3143	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 25 M (L X C)	UN	0,027777778	8,98	0,24
95253	VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 2" - FORNEC	UN			233,54
3148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0240000	14,56	0,34
11747	VALVULA DE ESFERA BRUTA EM BRONZE, BITOLA 2"	UN	1,0000000	215,96	215,96
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC	H	0,3398000	22,64	7,69
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF	H	0,3398000	28,12	9,55
9503/ORSE	Ducha higiênica com registro, linha Dream, ref. 1984.C87.ACT.CR, r	un		826,74	826,74
9833/ORSE	Ducha higiênica com registro, linha Dream, ref. 1984.C87.ACT.CR, da	un	1	801,43	801,43
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF	H	0,5	28,12	14,06
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	22,10	11,05
3143	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 25 M (L X C)	UN	0,023333333	8,98	0,20
13113/ORSE	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwal	o un		223,56	223,56
13113/ORSE	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwal	ou sir un	1	214,90	214,90
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	28,88	8,66
13110/ORSE	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal	o un		113,56	113,56
2062/ORSE	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4" - Jackwal	ou si UN	1	104,90	104,90
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	28,88	8,66
100867	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 7	UN			427,43
4351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PAF	UN	6,0000000	19,18	115,08
36205	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 7	UN	1,0000000	279,08	279,08

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,9485000	28,12	26,67
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2988000	22,10	6,60
CPU2105	RALO SECO PVC QUADRADO 15x15 COM GRELHA	UN		97,42	97,42
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,864	22,64	19,56
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,864	28,12	24,29
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,04	70,43	2,81
21059	RALO FOFO COM REQUADRO, QUADRADO 150 X 150 MM	UN	1	39,58	39,58
11731	GRELHA FIXA, EM PVC BRANCA, QUADRADA, 150 X 150 MM, PARA UN		1	10,38	10,38
119	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UN	0,1	8,08	0,80
67640-SBC	SINALIZACAO-TERMINAL DE CABECEIRA DE LEITO	UN		404,68	404,68
1213-SBC-CE	BOTOEIRA PERA DE CHAMADA DE ENFERMAGEM ERGONOMICA I UN		1	167,00	167,00
3030-SBC-CE	ELETRODUTO ZINCADO ELETROLITICAMENTE (LEVE) NBR 5598 1:M		1,5	5,30	7,95
39174	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1/2", PARA ELETRODUTO UN		2	1,04	2,08
20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO UN		0,08	10,90	0,87
2555	CAIXA DE LUZ "3 X 3" EM ACO ESMALTADA	UN	1	1,33	1,33
39208	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1/2", PARA ELETRODUT UN		2	0,55	1,10
993	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC//M		8,8	1,87	16,45
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,358	29,25	127,47
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		3,401	23,65	80,43
54668-SBC	ACOPLAMENTO RANHURADO EM FERRO FUNDIDO DN 60,3mm 2' UN			75,48	75,48
62090-SBC	JUNTA RAPID SMU, DESTINADA PARA UNIAO E VEDACAO ENTRE UN		1	48,56	48,56
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,106	28,12	2,98
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,106	22,10	2,34
62248-SBC-CE	ACOPLAMENTO RIGIDO EM FERRO FUNDIDO RANHURADO DN 50: UN		1	21,60	21,60
				0,00	0,00
				0,00	0,00
				0,00	0,00
				0,00	0,00
103039	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 1 1/2" - UN				53,32
3148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0192000	14,56	0,27
11672	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN UN		1,0000000	39,69	39,69
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,2633000	22,64	5,96
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,2633000	28,12	7,40
94492	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 50 UN				47,04
11677	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDABEL, DN UN		1,0000000	38,58	38,58
20080	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	UN	0,0714000	20,29	1,44
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0180000	70,43	1,26
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0114000	1,96	0,02
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1133000	22,64	2,56
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1133000	28,12	3,18
94681	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM, INSTALADO EM R UN				44,87
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0212000	62,17	1,31
1925	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDABEL, 60 MM, COR MARROM, PAI UN		1,0000000	31,85	31,85
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0300000	70,43	2,11
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0210000	1,96	0,04
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1885000	22,64	4,26
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1885000	28,12	5,30
94662	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PV UN				10,31
112	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MI UN		1,0000000	4,17	4,17
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0082000	62,17	0,50
3148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0096000	14,56	0,13
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0110000	70,43	0,77
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0078000	1,96	0,01
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,0934000	22,64	2,11
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,0934000	28,12	2,62
103986	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM R UN				26,48
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0165000	62,17	1,02
1959	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDABEL, 50 MM, COR MARROM, PAI UN		1,0000000	12,19	12,19
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0220000	70,43	1,54

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0510000	1,96	0,09
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC.H		0,2294000	22,64	5,19
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,2294000	28,12	6,45
103979	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISM				28,77
9875	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 50 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,0493000	14,42	15,13
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0312000	1,96	0,06
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC.H		0,2677000	22,64	6,06
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,2677000	28,12	7,52
105135	HIDRÔMETRO DN 1 1/2", 20 M³/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN				837,99
3148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0192000	14,56	0,27
12772	HIDROMETRO MULTIJATO / MEDIDOR DE AGUA, DN 1 1/2", VAZAO UN		1,0000000	799,62	799,62
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC.H		0,7508000	22,64	16,99
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,7508000	28,12	21,11
89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNE UN				40,94
3148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0106000	14,56	0,15
6016	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4"	UN	1,0000000	35,21	35,21
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC.H		0,1102000	22,64	2,49
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1102000	28,12	3,09
94794	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM UN				172,17
3148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0192000	14,56	0,27
6015	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, UN		1,0000000	152,91	152,91
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC.H		0,3743000	22,64	8,47
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,3743000	28,12	10,52
89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM A UN				97,27
3148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0106000	14,56	0,15
6005	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, UN		1,0000000	85,90	85,90
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC.H		0,2212000	22,64	5,00
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,2212000	28,12	6,22
89985	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM UN				92,39
3148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0106000	14,56	0,15
6024	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, UN		1,0000000	81,02	81,02
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC.H		0,2212000	22,64	5,00
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,2212000	28,12	6,22
92365	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DI M				64,02
7697	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1M		1,0390000	52,15	54,18
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC.H		0,1940000	22,64	4,39
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1940000	28,12	5,45
92336	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, C M				112,48
7701	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1M		1,0390000	93,33	96,96
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC.H		0,3060000	22,64	6,92
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,3060000	28,12	8,60
89373	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTAL UN				7,00
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0059000	62,17	0,36
3868	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA UN		1,0000000	1,31	1,31
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0070000	70,43	0,49
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0315000	1,96	0,06
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC.H		0,0944000	22,64	2,13
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,0944000	28,12	2,65
89593	LUVA COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/2 , INSTAL UN				22,78
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0129000	62,17	0,80
3871	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 50 MM X 1 1/2", PARA AGUA F UN		1,0000000	17,07	17,07
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0165000	70,43	1,16
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0161000	1,96	0,03
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC.H		0,0735000	22,64	1,66
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,0735000	28,12	2,06
94656	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PV UN				3,32
65	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MI UN		1,0000000	0,83	0,83
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0035000	62,17	0,21
3148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0053000	14,56	0,07
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0040000	70,43	0,28
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC.H		0,0384000	22,64	0,86
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,0384000	28,12	1,07

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
104002	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PV UN				16,52
111	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MI UN		1,0000000	7,86	7,86
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR UN	UN	0,0129000	62,17	0,80
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0165000	70,43	1,16
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 UN	UN	0,0435000	1,96	0,08
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1306000	22,64	2,95
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1306000	28,12	3,67
103948	BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 X 25 MM, I UN				7,75
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR UN	UN	0,0082000	62,17	0,50
829	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 32 X 25 M UN		1,0000000	0,89	0,89
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0095000	70,43	0,66
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 UN	UN	0,0371000	1,96	0,07
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1111000	22,64	2,51
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1111000	28,12	3,12
103966	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 25 MM, I UN				9,10
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR UN	UN	0,0118000	62,17	0,73
813	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 25 M UN		1,0000000	3,96	3,96
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0150000	70,43	1,05
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 UN	UN	0,0149000	1,96	0,02
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,0659000	22,64	1,49
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,0659000	28,12	1,85
104003	BUCHA DE REDUÇÃO , LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 32 MM, UN				13,99
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR UN	UN	0,0129000	62,17	0,80
820	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 32 M UN		1,0000000	5,33	5,33
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0165000	70,43	1,16
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 UN	UN	0,0435000	1,96	0,08
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1306000	22,64	2,95
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1306000	28,12	3,67
89490	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM P UN				6,88
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR UN	UN	0,0071000	62,17	0,44
1927	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM, COR MARROM, PAI UN		1,0000000	2,29	2,29
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0080000	70,43	0,56
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 UN	UN	0,0108000	1,96	0,02
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,0706000	22,64	1,59
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,0706000	28,12	1,98
89489	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM P UN				7,38
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR UN	UN	0,0071000	62,17	0,44
1956	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM, COR MARROM, PAI UN		1,0000000	2,79	2,79
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0080000	70,43	0,56
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 UN	UN	0,0108000	1,96	0,02
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,0706000	22,64	1,59
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,0706000	28,12	1,98
89384	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTAL UN				12,43
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR UN	UN	0,0071000	62,17	0,44
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0080000	70,43	0,56
38025	CURVA DE TRANSPOSICAO, PVC, SOLDÁVEL, 25 MM, COR MARRC UN		1,0000000	6,24	6,24
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 UN	UN	0,0338000	1,96	0,06
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1013000	22,64	2,29
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1013000	28,12	2,84
89530	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM P UN				14,93
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR UN	UN	0,0071000	62,17	0,44
3873	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 25 MM, PARA AGI UN		1,0000000	11,53	11,53
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0080000	70,43	0,56
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 UN	UN	0,0108000	1,96	0,02
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,0471000	22,64	1,06
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,0471000	28,12	1,32
89577	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM P UN				33,56
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR UN	UN	0,0165000	62,17	1,02
3847	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 50 MM, PARA AGI UN		1,0000000	26,68	26,68
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0220000	70,43	1,54
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 UN	UN	0,0190000	1,96	0,03
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,0847000	22,64	1,91

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,0847000	28,12	2,38
89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUM				23,52
9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,0493000	3,88	4,07
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0886000	1,96	0,17
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,3800000	22,64	8,60
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,3800000	28,12	10,68
89357	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUM				31,96
9869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,0493000	8,37	8,78
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,1056000	1,96	0,20
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,4530000	22,64	10,25
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,4530000	28,12	12,73
89448	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE M				15,22
9874	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,0493000	13,15	13,79
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0066000	1,96	0,01
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,0282000	22,64	0,63
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,0282000	28,12	0,79
89869	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CC UN				10,09
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0106000	62,17	0,65
7139	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL UN		1,0000000	1,12	1,12
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0120000	70,43	0,84
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0092000	1,96	0,01
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1474000	22,64	3,33
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1474000	28,12	4,14
94690	TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO PF UN				10,64
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0141000	62,17	0,87
7140	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL UN		1,0000000	3,52	3,52
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0165000	70,43	1,16
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0126000	1,96	0,02
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1002000	22,64	2,26
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1002000	28,12	2,81
104008	TE DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 32 MM UN				30,12
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0194000	62,17	1,20
7130	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 32 MM, PA UN		1,0000000	13,82	13,82
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0248000	70,43	1,74
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0690000	1,96	0,13
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,2610000	22,64	5,90
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,2610000	28,12	7,33
89400	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALAD(UN				19,38
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0124000	62,17	0,77
7136	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PA UN		1,0000000	6,24	6,24
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0143000	70,43	1,00
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0572000	1,96	0,11
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,2221000	22,64	5,02
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,2221000	28,12	6,24
89627	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALAD(UN				18,90
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0176000	62,17	1,09
7129	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 25 MM, PA UN		1,0000000	9,51	9,51
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0225000	70,43	1,58
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0244000	1,96	0,04
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1318000	22,64	2,98
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1318000	28,12	3,70
89366	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN UN				15,62
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0059000	62,17	0,36
3524	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 M UN		1,0000000	7,53	7,53
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0070000	70,43	0,49
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0338000	1,96	0,06
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1416000	22,64	3,20
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1416000	28,12	3,98
90373	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN UN				12,56
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0059000	62,17	0,36
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0070000	70,43	0,49
20147	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 M UN		1,0000000	5,00	5,00

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0315000	1,96	0,06
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1312000	22,64	2,97
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1312000	28,12	3,68
CPU2194	Pressurizador Inverter 2,5CV 220V Mono	UN		10536,18	10536,18
MPE023	Pressurizador Inverter 2,5CV 220V Mono	UN	1	10318,52	10318,52
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		5,26	22,64	119,08
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		3,506	28,12	98,58
102620	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDR UN				8794,07
43981	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO CO UN		1,0000000	8164,75	8164,75
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		1,4821000	22,64	33,55
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		1,4821000	28,12	41,67
93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESC CHP		0,2634000	368,16	96,97
93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESC CHI		2,3611000	193,61	457,13
89415	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM R/ UN				15,66
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0094000	62,17	0,58
1957	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PAI UN		1,0000000	6,03	6,03
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0110000	70,43	0,77
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0360000	1,96	0,07
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1621000	22,64	3,66
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1621000	28,12	4,55
12882/ORSE	Pressurizador até 12mca/160w/220v	UN		900,19	900,19
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,5	28,12	14,06
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,5	22,64	11,32
13650/ORSE	Pressurizador até 12mca/160w/220v	UN	1	874,81	874,81
102617	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDR UN				3737,25
37105	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO CO UN		1,0000000	3107,93	3107,93
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		1,4821000	22,64	33,55
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		1,4821000	28,12	41,67
93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESC CHP		0,2634000	368,16	96,97
93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESC CHI		2,3611000	193,61	457,13
89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, UN				49,46
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0292000	62,17	1,81
5103	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDOND UN		1,0000000	24,30	24,30
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0440000	70,43	3,09
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0154000	1,96	0,03
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,3987000	22,64	9,02
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,3987000	28,12	11,21
C0591	CAIXA ALVENARIA/REBOCO C/TAMPA CONCRETO FUNDO BRITA 60x60x60cm - UN				
C0076	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HID M2		1,68	130,08	218,53
C0218	ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm	KG	1,25	12,90	16,12
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0384	508,17	19,51
C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	0,192	83,65	16,06
C2123	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA/ M2		1,44	28,28	40,72
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,216	53,69	11,60
C2862	LASTRO DE BRITA	M3	0,054	156,10	8,43
total:					330,97
Valor Geral:					330,97
104328	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 : UN				71,87
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0292000	62,17	1,81
11712	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADR/ UN		1,0000000	45,48	45,48
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0440000	70,43	3,09
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0154000	1,96	0,03
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,4231000	22,64	9,57
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,4231000	28,12	11,89
89708	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, UN				105,39
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0668000	62,17	4,15
11714	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X *185* X 75 MM, COM GRELHA QUAD/ UN		1,0000000	69,65	69,65
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,1040000	70,43	7,32
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0184000	1,96	0,03
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,4777000	22,64	10,81

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,4777000	28,12	13,43
89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORN	UN			21,46
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0049000	62,17	0,30
11741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA RI UN		1,0000000	12,19	12,19
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0075000	70,43	0,52
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0360000	1,96	0,07
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1652000	22,64	3,74
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1652000	28,12	4,64
86883	SIFÃO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E I	UN			13,08
3146	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0332000	3,95	0,13
44945	SIFAO / TUBO SINFONADO EXTENSIVEL/SANFONADO, UNIVERSAL UN		1,0000000	10,00	10,00
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,0845000	28,12	2,37
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0266000	22,10	0,58
86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, C UN	UN			10,32
3146	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0332000	3,95	0,13
6153	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1 UN		1,0000000	5,88	5,88
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1232000	28,12	3,46
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0388000	22,10	0,85
104063	CURVA LONGA, 45 GRAUS, PVC OCRES, JUNTA ELÁSTICA, DN 100 UN	UN			62,58
303	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN UN		1,0000000	5,26	5,26
1858	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE C UN		1,0000000	48,48	48,48
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN		0,0625000	25,66	1,60
88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2524000	21,66	5,46
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0808000	22,10	1,78
89811	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDI/ UN	UN			44,03
301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR UN		2,0000000	4,75	9,50
1966	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDI UN		1,0000000	20,57	20,57
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN		0,1150000	25,66	2,95
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,2172000	22,64	4,91
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,2172000	28,12	6,10
89728	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDI/ UN	UN			12,54
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0099000	62,17	0,61
1933	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIA UN		1,0000000	4,43	4,43
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0150000	70,43	1,05
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0071000	1,96	0,01
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1270000	22,64	2,87
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1270000	28,12	3,57
89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN UN	UN			10,17
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0099000	62,17	0,61
3516	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOT UN		1,0000000	2,06	2,06
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0150000	70,43	1,05
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0071000	1,96	0,01
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1270000	22,64	2,87
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1270000	28,12	3,57
89732	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN UN	UN			16,97
296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR UN		2,0000000	2,68	5,36
3518	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOT UN		1,0000000	3,34	3,34
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN		0,0500000	25,66	1,28
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1379000	22,64	3,12
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1379000	28,12	3,87
89739	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN UN	UN			25,17
297	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR UN		2,0000000	3,94	7,88
3519	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOT UN		1,0000000	6,99	6,99
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN		0,0750000	25,66	1,92
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1652000	22,64	3,74
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1652000	28,12	4,64
89731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN UN	UN			16,33
296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR UN		2,0000000	2,68	5,36
3526	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOT UN		1,0000000	2,70	2,70
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN		0,0500000	25,66	1,28
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1379000	22,64	3,12
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1379000	28,12	3,87

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100	UN			9,97
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0099000	62,17	0,61
3517	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, P/ UN	UN	1,0000000	1,86	1,86
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN	UN	0,0150000	70,43	1,05
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0071000	1,96	0,01
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H	H	0,1270000	22,64	2,87
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H	H	0,1270000	28,12	3,57
104345	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100	UN			44,39
296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR UN	UN	1,0000000	2,68	2,68
301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR UN	UN	2,0000000	4,75	9,50
10908	JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDAVEL, 100 X 50 MM, UN	UN	1,0000000	16,83	16,83
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN	UN	0,1400000	25,66	3,59
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H	H	0,2325000	22,64	5,26
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H	H	0,2325000	28,12	6,53
89783	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40	UN			14,44
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0148000	62,17	0,92
3666	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMA UN	UN	1,0000000	3,33	3,33
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN	UN	0,0225000	70,43	1,58
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0107000	1,96	0,02
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H	H	0,1693000	22,64	3,83
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H	H	0,1693000	28,12	4,76
104350	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75	UN			31,59
296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR UN	UN	1,0000000	2,68	2,68
297	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR UN	UN	2,0000000	3,94	7,88
3669	JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDAVEL, 75 X 50 MM, S UN	UN	1,0000000	12,03	12,03
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN	UN	0,1000000	25,66	2,56
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H	H	0,1270000	22,64	2,87
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H	H	0,1270000	28,12	3,57
89795	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75	UN			42,35
297	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR UN	UN	3,0000000	3,94	11,82
3658	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMA UN	UN	1,0000000	16,48	16,48
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN	UN	0,1125000	25,66	2,88
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H	H	0,2203000	22,64	4,98
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H	H	0,2203000	28,12	6,19
89549	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50	UN			20,23
298	ANEL BORRACHA, DN 75 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ES UN	UN	1,0000000	4,28	4,28
20045	REDUCAO EXCENTRICA PVC, SERIE R, DN 75 X 50 MM, PARA ESG UN	UN	1,0000000	8,22	8,22
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN	UN	0,0625000	25,66	1,60
20085	ANEL BORRACHA, DN 50 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ES UN	UN	1,0000000	3,52	3,52
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H	H	0,0516000	22,64	1,16
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H	H	0,0516000	28,12	1,45
C4760-A	TUBO PVC SÉRIE REFORÇADA P/ ESGOTO D=100MM - INCLUSIVE M	M		65,29	65,29
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H	H	0,55	22,64	12,45
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H	H	0,55	28,12	15,46
9685/ORSE	Tubo pvc rígido série reforçada p/esgoto predial e aguas pluviais, d= 100 M	M	1,1	32,32	35,55
299	ANEL BORRACHA, DN 100 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ES UN	UN	0,33	5,57	1,83
				0,00	0,00
C4760-B	TUBO PVC SÉRIE REFORÇADA P/ ESGOTO D=50MM - INCLUSIVE M	M		37,87	37,87
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H	H	0,5	22,64	11,32
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H	H	0,5	28,12	14,06
9699/ORSE	Tubo pvc rígido série reforçada p/esgoto predial e aguas pluviais, d= 50 M	M	1,1	10,30	11,33
20085	ANEL BORRACHA, DN 50 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ES UN	UN	0,33	3,52	1,16
				0,00	0,00
C4760-C	TUBO PVC SÉRIE REFORÇADA P/ ESGOTO D=75MM - INCLUSIVE M	M		47,38	47,38
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H	H	0,5	22,64	11,32
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H	H	0,5	28,12	14,06
9684/ORSE	Tubo pvc rígido série reforçada p/esgoto predial e aguas pluviais, d= 75 M	M	1,1	18,72	20,59
298	ANEL BORRACHA, DN 75 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ES UN	UN	0,33	4,28	1,41
C2627	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4") - M	M			

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5	21,10	10,55
I2320	ENCANADOR	H	0,5	26,18	13,09
	total:				23,64
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0012	63,36	0,08
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0005	61,02	0,03
I2202	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 40MM (1 1/4')	M	1,5	12,46	18,69
	total:				18,80
	Valor Geral:				42,44
89711-A	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNIM			21,95	21,95
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NM		1,1	5,74	6,31
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,017115	1,96	0,03
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,30765	22,64	6,96
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,30765	28,12	8,65
				0,00	0,00
C4760-D	TUBO PVC SÉRIE REFORÇADA P/ ESGOTO D=40MM - INCLUSIVE M			31,40	31,40
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,45	22,64	10,18
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,45	28,12	12,65
9698/ORSE	Tubo pvc rígido série reforçada p/esgoto predial e aguas pluviais, d= 40mm		1,1	7,33	8,06
I0075	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 40MM	UN	0,33	1,56	0,51
				0,00	0,00
89782	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUN UN				14,35
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0148000	62,17	0,92
7116	TE PVC SOLDAVEL, BBB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO SE UN		1,0000000	3,24	3,24
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0225000	70,43	1,58
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0107000	1,96	0,02
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1693000	22,64	3,83
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1693000	28,12	4,76
1595/ORSE	Vedação para saída de vaso sanitário em pvc rígido soldável, para UN			23,24	23,24
6138	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACI UN		1	11,70	11,70
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,23	28,12	6,46
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,23	22,10	5,08
104014	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 X 25 MM, I UN				10,36
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0094000	62,17	0,58
834	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 40 X 25 M UN		1,0000000	3,40	3,40
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0110000	70,43	0,77
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0365000	1,96	0,07
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1093000	22,64	2,47
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1093000	28,12	3,07
89408	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM FUN				8,62
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0071000	62,17	0,44
3529	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA UN		1,0000000	0,68	0,68
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0080000	70,43	0,56
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0302000	1,96	0,05
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1359000	22,64	3,07
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1359000	28,12	3,82
86882	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNEC UN				24,13
3146	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0420000	3,95	0,16
6146	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA TANQUE, 1.1/4 X 1.1/2"	UN	1,0000000	19,22	19,22
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1356000	28,12	3,81
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0427000	22,10	0,94
89520	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, JU UN				17,31
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN		0,0500000	25,66	1,28
20085	ANEL BORRACHA, DN 50 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ES UN		2,0000000	3,52	7,04
20149	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PRE UN		1,0000000	5,92	5,92
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,0607000	22,64	1,37
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,0607000	28,12	1,70
12646/ORSE	Caixa de coletora de talvegue - CCT 02 (padrão DNIT) - BR UN			4076,65	4076,65
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	M3	15	87,42	1311,30
96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VI M2		20,3	76,23	1547,46

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
39849	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20/M3		2,16	563,84	1217,89
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA M3)				422,45
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZI M3		0,8269000	130,00	107,49
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	212,0194000	0,73	154,77
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECED M3		0,5782000	116,09	67,12
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3433000	22,10	51,78
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM EI H		1,4811000	26,70	39,54
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MI CHP		0,7623000	1,96	1,49
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MI CHI		0,7188000	0,37	0,26
104348	TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREI UN				9,85
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0073000	62,17	0,45
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0110000	70,43	0,77
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0080000	1,96	0,01
39319	TERMINAL DE VENTILACAO, 50 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREI UN		1,0000000	8,05	8,05
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,0114000	22,64	0,25
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,0114000	28,12	0,32
89825	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUN UN				18,90
296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR UN		3,0000000	2,68	8,04
7097	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGO UN		1,0000000	6,63	6,63
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN		0,0750000	25,66	1,92
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,0457000	22,64	1,03
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,0457000	28,12	1,28
89829	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUN UN				37,85
297	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR UN		3,0000000	3,94	11,82
11658	TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOT UN		1,0000000	14,65	14,65
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN		0,1125000	25,66	2,88
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1676000	22,64	3,79
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1676000	28,12	4,71
3234/ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, 1 un			532,36	532,36
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	M3	0,34	87,42	29,72
87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONC M2		1,2	5,02	6,02
104234	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPA M2		1,2	42,70	51,24
155/ORSE	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,09m (singela), com a M2		1,44	122,15	175,89
92769	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRE KG		2,8	13,76	38,52
94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE C M3		0,007484	514,83	3,85
96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VI M2		0,6	76,23	45,73
2602/ORSE	Grelha metálica de ferro fundido 50 x 50cm	UN	1	181,39	181,39
06409/ORSE	*Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp=12cm, dir un			531,05	531,05
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	M3	0,704	87,42	61,54
87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONC M2		2,4	5,02	12,04
104234	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPA M2		2,4	42,70	102,48
94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE C M3		0,0252	514,83	12,97
155/ORSE	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,09m (singela), com a M2		2,8	122,15	342,02
53039-SBC-CE	RALO HEMISFERICO 100mm PVC (RALO ABACAXI)	UN		73,25	73,25
3694-sbc-ce	RALO GRELHA ABACAXI FERRO FUNDIDO SEMI ESFERICO 100mm un		1	26,03	26,03
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		1,237	28,12	34,78
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA H		0,825	15,09	12,44
89742	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDI/ UN				39,35
297	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR UN		2,0000000	3,94	7,88
1951	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIA UN		1,0000000	21,17	21,17
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN		0,0750000	25,66	1,92
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1652000	22,64	3,74
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1652000	28,12	4,64
89797	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 1 UN				52,89
301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR UN		3,0000000	4,75	14,25
3670	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORI UN		1,0000000	21,19	21,19
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN		0,1725000	25,66	4,42
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,2568000	22,64	5,81

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COM F H		0,2568000	28,12	7,22
C1701 - LUVA DUPLA PVC P/ESGOTO 100mm JUNTAS SOLDADAS - UN					
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,23	21,10	4,85
I2320	ENCANADOR	H	0,23	26,18	6,02
			total:		10,87
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,05	63,36	3,17
I1434	LUVA DUPLA PVC ESGOTO 100MM	UN	1	19,58	19,58
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,08	61,02	4,88
			total:		27,63
			Valor Geral:		38,50
89599 LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA UN					
					24,46
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0167000	62,17	1,03
298	ANEL BORRACHA, DN 75 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ES UN		1,0000000	4,28	4,28
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN		0,0375000	25,66	0,96
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM UN		0,0260000	70,43	1,83
20169	LUVA SIMPLES, PVC SERIE R, 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL UN		1,0000000	10,43	10,43
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0320000	1,96	0,06
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1158000	22,64	2,62
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COM F H		0,1158000	28,12	3,25
89557 REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X UN					
					32,30
298	ANEL BORRACHA, DN 75 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ES UN		1,0000000	4,28	4,28
299	ANEL BORRACHA, DN 100 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ES UN		1,0000000	5,57	5,57
20046	REDUCAO EXCENTRICA PVC, SERIE R, DN 100 X 75 MM, PARA ES UN		1,0000000	16,26	16,26
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN		0,0950000	25,66	2,43
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,0743000	22,64	1,68
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COM F H		0,0743000	28,12	2,08
89714-A TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FOR M					
				38,29	38,29
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (M		1,107645	13,15	14,56
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,025935	1,96	0,05
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,46662	22,64	10,56
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COM F H		0,46662	28,12	13,12
				0,00	0,00
89714-B TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FOR M					
				61,79	61,79
20065	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (M		1,107645	34,37	38,06
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,025935	1,96	0,05
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,46662	22,64	10,56
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COM F H		0,46662	28,12	13,12
				0,00	0,00
C2631 - TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D=75mm (2 1/2") - M					
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,9	21,10	18,99
I2320	ENCANADOR	H	0,9	26,18	23,56
			total:		42,55
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0031	63,36	0,20
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0011	61,02	0,07
I2205	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 75MM (2 1/2')	M	1,4	40,37	56,52
			total:		56,78
			Valor Geral:		99,33
CPU2094 CURVA PVC PARA REDE COLETOR ESGOTO, 45 GR, 200 MM, COM UN					
				400,08	400,08
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COM F H		0,7	28,12	19,68
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,7	22,64	15,84
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN		0,0875	25,66	2,24
306	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DI UN		2	25,10	50,20
6457/ORSE	Curva 45º Vinilfort para coletor Esgotos, Junta Elástica Integrada, DN 2l un		1	312,12	312,12
90696 TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE M M					
					128,77
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA EL UN		0,0167000	25,66	0,42
41930	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 200 MM (NBR 7362)	M	1,0500000	117,96	123,85
88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,1030000	21,66	2,23
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1030000	22,10	2,27
12889/ORSE Placa de sinalizacao, fotoluminescente, em pvc , com logotipo "Cu UN					
				30,44	30,44

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
37556	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FO' UN		1	26,02	26,02
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	22,10	4,42
101910	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 8 KG UN				367,45
4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 UN		2,0000000	0,73	1,46
20977	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO UN		1,0000000	342,78	342,78
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,4574000	22,64	10,35
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,4574000	28,12	12,86
12888/ORSE	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, em pvc , com logotipo "Exi UN			30,44	30,44
37556	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FO' UN		1	26,02	26,02
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	22,10	4,42
11852/ORSE	Placa de sinalizacao de seguranca contra incendio, fotoluminescer Un			14,18	14,18
37559/SINAPI	Placa de sinalizacao de seguranca contra incendio, fotoluminescente, re UN		1	14,18	14,18
				0,00	0,00
				0,00	0,00
				0,00	0,00
				0,00	0,00
11853/ORSE	Placa de sinalizacao de seguranca contra incendio, fotoluminescer Un			41,95	41,95
37558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FO' UN		1	41,95	41,95
12884/ORSE	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc , com se UN			24,61	24,61
13651/ORSE	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc , com seta in UN		1	20,19	20,19
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	22,10	4,42
11866/ORSE	Luminária de emergência, de sobrepor, tipo balizamento com bloc UN			236,40	236,40
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	29,25	14,62
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	22,10	11,05
12699/ORSE	Luminária de emergência, de sobrepor, tipo balizamento com bloco autê UN		1	210,73	210,73
				0,00	0,00
				0,00	0,00
10785/ORSE	Abrigo de sobrepor em chapa de aço carbono pintado com tinta a l un			363,98	363,98
11641/ORSE	Abrigo de sobrepor em chapa de aço carbono pintado com tinta a base un		1	313,00	313,00
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	28,88	28,88
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	22,10	22,10
12895/ORSE	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, em pvc , rota de fuga un			14,86	14,86
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	22,10	4,42
13660/ORSE	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, em pvc , rota de fuga un		1	10,44	10,44
				0,00	0,00
				0,00	0,00
				0,00	0,00
13580/ORSE	Placa de sinalização de combate a incêndio "Proibido produzir cha un			14,47	14,47
14313/ORSE	Placa de sinalização de combate a incêndio "Proibido produzir chamas" un		1	10,05	10,05
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	22,10	4,42
				0,00	0,00
				0,00	0,00
				0,00	0,00
9925/ORSE	Bucha com arruela em liga especial zamak p/eletroduto 32mm, d=1 UN			1,97	1,97
39209	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUT UN		1	0,66	0,66
10364/ORSE	Bucha em liga zamak para eletroduto 32mm, d=1 1/4" UN		1	0,79	0,79
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,01	23,65	0,23
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	29,25	0,29
				0,00	0,00
91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTA UN				17,93
1872	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FL UN		1,0000000	1,93	1,93
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,2910000	23,65	6,88

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2910000	29,25	8,51
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDI M3		0,0009000	681,05	0,61
91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNEC UN				15,19
1871	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARA UN		1,0000000	3,45	3,45
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,2220000	23,65	5,25
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2220000	29,25	6,49
92868	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA, UN				17,38
2556	CAIXA DE LUZ "4 X 2" EM ACO ESMALTADA	UN	1,0000000	1,38	1,38
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,2910000	23,65	6,88
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2910000	29,25	8,51
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDI M3		0,0009000	681,05	0,61
91920	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 M UN				23,13
1874	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", UN		1,0000000	3,83	3,83
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,3650000	23,65	8,63
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3650000	29,25	10,67
63445-SBC-CE	LEITOS - PORCA E ARRUELA 1/4"	CJ		6,42	6,42
39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	1	0,35	0,35
I0138	ARRUELA LISA 5/16"X5/8"	UN	1	0,47	0,47
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,106	29,25	3,10
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,106	23,65	2,50
63444-SBC-CE	LEITOS - PORCA E ARRUELA 3/8"	CJ		6,32	6,32
4342	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 3/8"	UN	1	0,25	0,25
I0138	ARRUELA LISA 5/16"X5/8"	UN	1	0,47	0,47
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,106	29,25	3,10
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,106	23,65	2,50
63111-SBC-CE	PARAFUSO LENTILHA 42x13mm COM PORCA E ARRUELA	UN		1,62	1,62
3363-SBC-CE	PARAFUSO LENTILHA 42x13mm COM PORCA E ARRUELA	UN	1	0,94	0,94
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,013	29,25	0,38
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,013	23,65	0,30
78583-SBC-CE	SUPORTE PARA FIXACAO FITA ALUMINIO OU CABO COBRE NU	UN		5,42	5,42
36580-SBC	SUPORTE PARA FIXACAO DE FITA DE ALUMINIO 7/8"x1/8" COM BA UN		1	4,37	4,37
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02	29,25	0,58
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,02	23,65	0,47
62690-SBC-CE	VERGALHAO ACO GALV C/OM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO ' M			20,46	20,46
39996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	M	1	4,60	4,60
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	29,25	8,77
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,3	23,65	7,09
91935	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1. M				24,97
995	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC// M		1,2434000	15,22	18,92
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO C UN		0,0094000	4,12	0,03
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,1140000	23,65	2,69
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1140000	29,25	3,33
92984	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1. M				27,19
996	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC// M		1,0150000	23,61	23,96
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO C UN		0,0090000	4,12	0,03
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0608000	23,65	1,43
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0608000	29,25	1,77
92986	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1. M				37,56
1019	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC// M		1,0150000	33,36	33,86
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO C UN		0,0090000	4,12	0,03
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0697000	23,65	1,64
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0697000	29,25	2,03
92988	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1. M				54,47
1018	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC// M		1,0150000	49,33	50,06
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO C UN		0,0090000	4,12	0,03
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0830000	23,65	1,96
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0830000	29,25	2,42

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 M				9,96
994	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC//M		1,2434000	5,83	7,24
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO C UN		0,0094000	4,12	0,03
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0510000	23,65	1,20
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0510000	29,25	1,49
91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/ M				2,96
1013	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC//M		1,2434000	1,39	1,72
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO C UN		0,0094000	4,12	0,03
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0230000	23,65	0,54
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0230000	29,25	0,67
91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/ M				4,28
1014	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC//M		1,2434000	2,20	2,73
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO C UN		0,0094000	4,12	0,03
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0290000	23,65	0,68
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0290000	29,25	0,84
91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/75 M				6,62
981	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC//M		1,2434000	3,65	4,53
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO C UN		0,0094000	4,12	0,03
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0390000	23,65	0,92
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0390000	29,25	1,14
91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/75 M				9,24
982	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC//M		1,2434000	5,25	6,52
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO C UN		0,0094000	4,12	0,03
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0510000	23,65	1,20
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0510000	29,25	1,49
97886	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA CO UN				168,74
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM (L X A X UN		38,6910000	0,58	22,44
87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GRO: M3		0,0039000	512,38	1,99
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		1,2686000	28,88	36,63
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,9967000	22,10	22,02
97734	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE M3		0,0175000	3066,76	53,66
100475	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDI M3		0,0278000	753,58	20,94
101619	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M M3		0,0360000	307,25	11,06
C0628	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 200X200X100mm - UN				
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA H		1,25	21,10	26,38
I2312	ELETRICISTA H		1,25	26,85	33,56
	total:				59,94
I0430	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 200X200X100MM UN		1	28,84	28,84
	total:				28,84
	Valor Geral:				88,78
61462-SBC-CE	CAIXA DE PASSAGEM DE ACO C/ TAMPA APARAFUSADA 302X302 UN			243,53	243,53
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		1,5	23,65	35,47
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		1,5	29,25	43,87
4948-SBC	CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA DE ACO DE EMBUTIR COM TAMF UN		1	164,19	164,19
91955	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SU UN				37,26
91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (UN		1,0000000	11,30	11,30
91954	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE UN		1,0000000	25,96	25,96
91961	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO S UN				59,95
91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (UN		1,0000000	11,30	11,30
91960	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTI UN		1,0000000	48,65	48,65
91957	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARAL UN				53,26
91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (UN		1,0000000	11,30	11,30
91956	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALI UN		1,0000000	41,96	41,96
91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUP UN				30,62
91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (UN		1,0000000	11,30	11,30
91952	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E UN		1,0000000	19,32	19,32
59208-SBC	PLACA COM UM FURO IMPERIA BRANCO IRIEL P/ SAIDA CABO DI UN			15,57	15,57
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,198	29,25	5,79
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,198	23,65	4,68
3595-SBC-CE	PLACA COM UM FURO IMPERIA BRANCO IRIEL UN		1	5,10	5,10

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
62002-SBC	PLACA CEGA SEM FURO	UN		9,79	9,79
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,048	29,25	1,40
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,048	23,65	1,13
3492-SBC-CE	PLACA CEGA PARA CAIXA 4"x2" RETANGULAR WEG	UN	1	7,26	7,26
62568-SBC	PLACA (ESPELHO) 1 POSTO HORIZONTAL 4x2 PIAL PLUS	UN		4,89	4,89
38092	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOI UN		1	2,36	2,36
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,048	29,25	1,40
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,048	23,65	1,13
91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDC UN				36,10
91946	SUORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (UN		1,0000000	11,30	11,30
91994	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPOF UN		1,0000000	24,80	24,80
92028	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBI UN				47,49
38101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	1,0000000	8,04	8,04
38113	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	1,0000000	9,20	9,20
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5720000	23,65	13,52
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5720000	29,25	16,73
92022	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUT UN				40,80
38101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	1,0000000	8,04	8,04
38112	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	1,0000000	7,06	7,06
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4860000	23,65	11,49
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4860000	29,25	14,21
92002	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUP UN				46,33
38101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	2,0000000	8,04	16,08
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5720000	23,65	13,52
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5720000	29,25	16,73
92003	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUP UN				50,83
38102	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	UN	2,0000000	10,29	20,58
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5720000	23,65	13,52
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5720000	29,25	16,73
92010	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUP UN				67,81
38101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	3,0000000	8,04	24,12
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8260000	23,65	19,53
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8260000	29,25	24,16
91994	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPO UN				24,80
38101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	1,0000000	8,04	8,04
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3170000	23,65	7,49
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3170000	29,25	9,27
91995	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPO UN				27,05
38102	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	UN	1,0000000	10,29	10,29
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3170000	23,65	7,49
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3170000	29,25	9,27
452/ORSE	Disjuntor termomagnetico tripolar 63 A, padrão DIN (Europeu - linh un			129,97	129,97
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	23,65	23,65
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	29,25	29,25
34714	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLA UN		1	77,07	77,07
93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A UN				12,04
1570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO UN		1,0000000	1,00	1,00
34653	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOP UN		1,0000000	9,19	9,19
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0352000	23,65	0,83
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0352000	29,25	1,02
93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A UN				12,70
1570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO UN		1,0000000	1,00	1,00
34653	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOP UN		1,0000000	9,19	9,19
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0476000	23,65	1,12
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0476000	29,25	1,39
93661	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - F UN				59,70
1570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO UN		2,0000000	1,00	2,00
34616	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLA UN		1,0000000	52,67	52,67
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0952000	23,65	2,25

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0952000	29,25	2,78
93662	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - F	UN			62,29
1571	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO	UN	2,0000000	1,31	2,62
34616	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR	UN	1,0000000	52,67	52,67
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1325000	23,65	3,13
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1325000	29,25	3,87
93664	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - F	UN			65,43
1573	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO	UN	2,0000000	1,56	3,12
34616	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR	UN	1,0000000	52,67	52,67
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1823000	23,65	4,31
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1823000	29,25	5,33
93665	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - F	UN			69,54
1574	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO	UN	2,0000000	1,69	3,38
34623	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR	UN	1,0000000	51,86	51,86
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2705000	23,65	6,39
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2705000	29,25	7,91
10237/ORSE	Disjuntor termomagnetico bipolar 70 A, padrão DIN (Europeu - linh	un		108,11	108,11
3692/ORSE	Disjuntor bipolar 70 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo C, α	un	1	77,30	77,30
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	22,10	13,26
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	29,25	17,55
454/ORSE	Disjuntor termomagnetico tripolar 160 A, padrão DIN (Europeu - lin	un		296,70	296,70
3441/ORSE	Disjuntor tripolar 160 A, padrão DIN (linha branca), corrente de interrup	un	1	194,00	194,00
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	22,10	44,20
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	29,25	58,50
64563-SBC	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20 KA, TRIFAS	UN		314,07	314,07
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	29,25	14,62
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	23,65	11,82
36570-SBC-CE	DISJUNTOR - DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO DPS CLASSE II	UN	1	287,63	287,63
64563-A-SBC	PROTETOR DE SURTOS, CLASSE II, 5KA	UN		95,55	95,55
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	29,25	14,62
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	23,65	11,82
18943	PROTETOR DE SURTOS, CLASSE II, 5KA	UN	1	69,11	69,11
64819-SBC	DISPOSITIVO DIF.RESIDUAL DR ALTA SENS. TETRAP.100A	UN		463,20	463,20
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	29,25	14,62
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	23,65	11,82
2418-SBC-CE	DISJUNTOR - INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL DR 100A 4 F	UN	1	436,76	436,76
13149/ORSE	Dispositivo DR tetrapolar 100 A, tipo AC, 30MA	un		357,49	357,49
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	23,65	14,19
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	29,25	17,55
39449	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE	UN	1	325,75	325,75
63612-SBC	SAIDA HORIZONTAL PARA ELETROCALHA 1 1/4"UN	UN		14,05	14,05
35753-SBC-CE	ELETROCALHA - SAIDA HORIZONTAL PRE GALVANIZADA PARA EL	UN	1	6,07	6,07
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,151	29,25	4,41
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,151	23,65	3,57
63052-SBC	CURVA VERTICAL EXTERNA PARA ELETROCALHA 100X50mm	UN		53,65	53,65
77790-SBC-CE	ELETROCALHA - CURVA 90 VERTICAL EXTERNA 100x50mm CHAP	UN	1	26,15	26,15
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,52	29,25	15,21
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,52	23,65	12,29
60107-SBC	ELETROCALHA PERFURADA TIPO ""U"" 100X50 CHAPA 20 SEM T. M			48,00	48,00
216-SBC-CE	ELETROCALHA PERFURADA TIPO "U" 100x50mm CHAPA 20 PRE-G M		1,1	19,60	21,56
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	29,25	14,62
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	23,65	11,82
8685/ORSE	Suporte vertical 100 x 75 mm para fixação de eletrocalha metálica (un			16,57	16,57

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
3980/ORSE	Suporte vertical 100 x 75 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: UN	UN	1	6,30	6,30
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	22,10	4,42
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	29,25	5,85
9524/ORSE	Tala plana perfurada 50mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa o	un		6,18	6,18
9705/ORSE	Tala plana perfurada 50mm	UN	1	1,05	1,05
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	22,10	2,21
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	29,25	2,92
62562-SBC	TERMINAL PARA ELETROCALHA 100X50cm			23,95	23,95
34524-SBC-CE	ELETROCALHA - TERMINAL DE FECHAMENTO 100x50mm CHAPA 1 UN		1	4,28	4,28
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,372	29,25	10,88
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,372	23,65	8,79
91837	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 M				25,67
39245	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR L/ M		1,1000000	6,97	7,66
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1050000	23,65	2,48
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1050000	29,25	3,07
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, M		1,0000000	12,46	12,46
91835	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 M				21,25
39244	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR L/ M		1,1000000	3,62	3,98
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0910000	23,65	2,15
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0910000	29,25	2,66
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, M		1,0000000	12,46	12,46
93008	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA M				17,29
2680	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/2 ", SEM LUVA	M	1,1000000	10,33	11,36
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1122000	23,65	2,65
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1122000	29,25	3,28
91865	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA M				18,11
2684	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/4 ", SEM LUVA	M	1,0170000	9,40	9,55
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1620000	23,65	3,83
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1620000	29,25	4,73
93009	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REI M				25,39
2681	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2 ", SEM LUVA	M	1,1000000	16,89	18,57
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1290000	23,65	3,05
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1290000	29,25	3,77
59165-SBC-CE	ELETRODUTO GALVANIZADO (PESADO) NBR 5597 32mm 1.1/4"	m		69,55	69,55
5073-SBC	ELETRODUTO GALVANIZADO (PESADO) NBR 5597 32mm 1.1/4"	M	1,05	45,90	48,19
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,404	29,25	11,81
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,404	23,65	9,55
				0,00	0,00
				0,00	0,00
8662/ORSE	Soquete ou bocal de porcelana E27 de tempo, ref.MT-2233, marca I un			14,85	14,85
12294	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PAR UN		1	7,16	7,16
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	22,10	3,31
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	29,25	4,38
101538	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR - FORNI UN				42,30
1091	ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE UN		1,0000000	26,08	26,08
11267	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMIN. UN		2,0000000	1,43	2,86
39996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	M	0,1664000	4,60	0,76
39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	2,0000000	0,35	0,70
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0414847	23,65	0,98
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3734000	29,25	10,92
97359	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 8 MEDIDORES - UN				3121,85
43090	CENTRO DE MEDICAO AGRUPADA, EM POLICARBONATO / PVC, C UN		1,0000000	2928,23	2928,23
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,6602000	23,65	86,56
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,6602000	29,25	107,06
61236-SBC	BARRAMENTO PENTE 12 POLOS BIFASICO 63A FORCELINE UN			49,71	49,71
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	29,25	17,55
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	23,65	14,19

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
88525-SBC-CE	BARRAMENTO PENTE 12 POLOS BIFASICO 63A FORCELINE	UN	1	17,97	17,97
64500-SBC	BARRAMENTO BIFASICO 34 POLOS 100A COM NEUTRO E TERRA UN			298,33	298,33
17314-SBC-CE	BARRAMENTO BIFASICO 34 POLOS 100A EHE	UN	1	266,59	266,59
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	29,25	17,55
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	23,65	14,19
62300-SBC	BARRAMENTO TRIFASICO PARA ATA 57 DISJUNTORES DIN STEC UN			283,07	283,07
7140-SBC-CE	BARRAMENTO TRIFASICO PARA ALTA 440V 57P DISJUNTORES DII UN		1	251,33	251,33
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	29,25	17,55
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	23,65	14,19
97607	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM UN				106,64
38193	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BA UN		1,0000000	4,73	4,73
38775	LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM ALUMINIUM UN		1,0000000	80,79	80,79
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1801875	23,65	4,26
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5766000	29,25	16,86
COMP.46	LUMINARIA LED RETANGULAR 4000K SOBREPOR COM DIFUSOR un			193,34	193,34
MPE020	Luminária Plafon Led 48w 30x120 Retangular Sobrepor Branco Neutro UN		1	166,90	166,90
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	29,25	14,62
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	23,65	11,82
				0,00	0,00
				0,00	0,00
60121-SBC	LUMINARIA DE EMBUTIR PLAFON 18W LED BRANCO FRIO 22,5x2 UN			76,45	76,45
50372-SBC-CE	LUMINARIA DE EMBUTIR PLAFON 18W LED BRANCO FRIO 22,5x22 UN		1	23,50	23,50
20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO 1 UN		0,005263158	10,90	0,05
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	29,25	29,25
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	23,65	23,65
13158/ORSE	Luminária plafon (sobrepór) 40 x 40 - 36 W - 6000K - G- Light ou sir un			218,67	218,67
13947/ORSE	Luminária plafon (sobrepór) 40 x 40 - 36 W - 6000K - G- Light ou similar UN		1	193,00	193,00
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	22,10	11,05
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	29,25	14,62
60582-SBC	LUMINARIA COLUNA/PISO CUPULA REDONDA TECIDO, BASE/HAS UN			452,80	452,80
36540-SBC-CE	LUMINARIA COLUNA/PISO CUPULA REDONDA TECIDO, BASE/HAS UN		1	399,90	399,90
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	29,25	29,25
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	23,65	23,65
101801	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALV UN				984,96
660	CANAleta DE CONCRETO 19 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136 UN		17,8500000	3,65	65,15
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASIL		0,0071000	7,69	0,05
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE D/M		0,1554000	11,46	1,78
4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA FM		0,1848000	4,01	0,74
5069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,0164000	14,11	0,23
6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MAS M		0,5796000	19,07	11,05
11245	GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIMA 12,5 T UN		1,0000000	249,53	249,53
25067	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MP UN		25,1257000	5,89	147,99
87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA) M3		0,0288000	512,38	14,75
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,9623000	28,88	172,19
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,6847000	22,10	103,53
88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA) M3		0,1363000	586,03	79,87
89995	GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA M3		0,0523000	1030,50	53,89
89998	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE KG		2,0978000	11,17	23,43
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO) M3		0,1140000	488,26	55,66
101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M M2		0,7800000	6,57	5,12
98111	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLI UN				54,46
34643	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM PC UN		1,0000000	44,22	44,22
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1384000	28,88	3,99
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1088000	22,10	2,40
101618	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M M3		0,0141000	273,56	3,85

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
96986	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FOI UN				111,68
3378	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENT UN		1,0000000	91,15	91,15
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,3882000	23,65	9,18
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,3882000	29,25	11,35
96989	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTAL UN				144,01
4274	PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN 350 MM, EM LATAO CROMADO, DUA: UN		1,0000000	136,90	136,90
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,1346000	23,65	3,18
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,1346000	29,25	3,93
96988	MASTRO 1 1/2", COM 3 METROS, PARA SPDA - FORNECIMENTO E I UN				172,04
41387	MASTRO SIMPLES GALVANIZADO DIAMETRO NOMINAL 1 1/2" M		3,0000000	54,41	163,23
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,1667000	23,65	3,94
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,1667000	29,25	4,87
104746	MINI CAPTOR PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ UN				28,12
7583	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM UN		2,0000000	0,62	1,24
11267	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMIN. UN		2,0000000	1,43	2,86
41426	MINICAPTOR, EM ACO GALVANIZADO A FOGO, FIXACAO HORIZON UN		1,0000000	13,95	13,95
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,1905000	23,65	4,50
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,1905000	29,25	5,57
96987	BASE METÁLICA PARA MASTRO 1 1/2" PARA SPDA - FORNECIMEI UN				127,11
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MI UN		4,0000000	0,92	3,68
11267	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMIN. UN		4,0000000	1,43	5,72
38060	BASE PARA MASTRO DE PARA-RAIOS DIAMETRO NOMINAL 1 1/2" UN		1,0000000	55,24	55,24
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		1,1811000	23,65	27,93
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		1,1811000	29,25	34,54
101663	ABRACADEIRA DE FIXAÇÃO DE BRAÇOS DE LUMINÁRIAS DE 2" - UN				28,35
11927	ABRACADEIRA, GALVANIZADA/ZINCADA, ROSCA SEM FIM, PARAF UN		1,0000000	8,92	8,92
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,3675000	23,65	8,69
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,3675000	29,25	10,74
78206-SBC	CABO DE COBRE NU MEIO DURO 7 FIOS 35mm2 M			38,25	38,25
863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO M		1	36,41	36,41
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,035	29,25	1,02
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,035	23,65	0,82
78212-SBC	CABO DE COBRE NU MEIO DURO 7 FIOS 50mm2 M			53,71	53,71
867	CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO M		1	51,87	51,87
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,035	29,25	1,02
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,035	23,65	0,82
96984	ELETRODUTO PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40MM, COM 3 METROS, P, UN				56,43
12070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 40 MM M		3,0000000	5,67	17,01
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,7453000	23,65	17,62
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,7453000	29,25	21,80
101548	ISOLADOR, TIPO ROLDANA, PARA BAIXA TENSÃO - FORNECIME UN				7,89
3398	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* UN		1,0000000	5,92	5,92
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0068771	23,65	0,16
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H		0,0619000	29,25	1,81
97331	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTAL. M				26,63
39662	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/4 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONC M		1,0211000	19,52	19,93
39738	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA, PARA IS M		1,0211000	3,65	3,72
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,0590000	22,64	1,33
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,0590000	28,12	1,65
103290	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTAL. M				47,21
91166	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PEX OU MULTICAMADAS, I M		1,0000000	3,89	3,89
97332	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALA M		1,0000000	43,32	43,32
103291	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTAL. M				59,37
91166	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PEX OU MULTICAMADAS, I M		1,0000000	3,89	3,89
97333	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALA M		1,0000000	55,48	55,48
97330	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTAL. M				67,27
39665	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 5/8 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONC M		1,0211000	50,67	51,73
39853	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA, PARA IS M		1,0211000	12,06	12,31
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,0640000	22,64	1,44
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,0640000	28,12	1,79

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
11412/ORSE	Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 2,5 mm2, 450/750v - fornecimento	M		16,86	16,86
3162/ORSE	Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 2,5 mm2, 450/750v	m	1,02	11,00	11,22
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11	22,10	2,43
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11	29,25	3,21
200065-SBC	CAIXA PARA ENCAIXE E INSTALACAO APARELHO AR CONDICION UN			613,46	613,46
6178	TABUA DE MADEIRA PARA PISO, CUMARU/IPE CHAMPANHE OU E	M2	1,46	354,76	517,94
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTAR	H	1,509	27,62	41,67
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE	H	1,275	23,13	29,49
20017	GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PC	M	3,16	7,71	24,36
COMP.962 - MII	DUTO PARA EXAUSTAO DE AR/VENTILACAO,CHAVETADO EM CH	KG		51,61	51,61
11046	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 18, E = 1,25 MM (10,00 KG		1	10,32	10,32
37394	FINCAPINO CURTO CALIBRE 22, CARGA MEDIA POTENCIA 5 (PAR	CENTO	0,0001	46,62	0,00
9640/ORSE	Perfil Aço, Cantoneira abas desiguais - 4" x 3" x 5/16" (10,70 kg/m)	KG	0,03	11,70	0,35
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	22,26	11,13
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	30,37	3,03
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	28,66	14,33
103002	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 200 X 1	UN	0,04	202,84	8,11
11574/ORSE	Difusor quadrado, com registro, 4 vias, tamanho 9.	UN	0,06	72,34	4,34
70665-SBC	DUTO FLEXIVEL DE ALUMINIO C/ ISOLAM. TERM.LA VIDRO 150MM	M		44,99	44,99
36512-SBC-CE	DUTO FLEXIVEL ALUMINIO COM ISOLAMENTO TERMICO 25mm LA	M	1,05	23,33	24,49
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	22,26	8,90
88277	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COM	H	0,4	29,02	11,60
70660-SBC	DUTO FLEXIVEL DE ALUMINIO C/ ISOLAM. TERM.LA VIDRO 100MM	M		36,76	36,76
36510-SBC-CE	DUTO FLEXIVEL ALUMINIO COM ISOLAMENTO TERMICO 25mm LA	M	1,05	15,49	16,26
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	22,26	8,90
88277	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COM	H	0,4	29,02	11,60
12498/ORSE	Barra roscada bicromatizada ø 3/8" x 3000mm	un		89,08	89,08
13326/ORSE	Barra roscada bicromatizada ø 3/8" x 3000mm	un	1	68,54	68,54
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	22,10	8,84
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	29,25	11,70
721/ORSE	Fornecimento e instalação de porca sextavada 3/8" (ref vl 1.55 vale	un		2,81	2,81
4342	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 3/8"	UN	1	0,25	0,25
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	22,10	1,10
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	29,25	1,46
90460	SUPORTE PARA 2 TUBOS HORIZONTAIS, ESPAÇADO A CADA 56	M			27,91
11267	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMIN	UN	5,6250000	1,43	8,04
11976	CHUMBADOR DE ACO ZINCADO, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO	UN	1,7857000	1,38	2,46
39028	PERFILADO PERFURADO SIMPLES 38 X 38 MM, CHAPA 22	M	0,2232000	11,97	2,67
39996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	M	0,8929000	4,60	4,10
39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	5,6250000	0,35	1,96
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC	H	0,0594000	22,64	1,34
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COM	H	0,2613000	28,12	7,34
70901-SBC	EXAUSTOR CENTRIFUGO SIROCO TRIFASICO EC5-TN-3	UN		6813,95	6813,95
36691-SBC-CE	EXAUSTOR CENTRIFUGO SIROCO TRIFASICO EC5-TN-3 ARRANJC	UN	1	6655,50	6655,50
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,09	22,26	68,78
88277	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COM	H	3,09	29,02	89,67
70904-SBC	EXAUSTOR CENTRIFUGO SIROCO TRIFASICO MOD: EC3-TN-1,5	UN		5343,70	5343,70
36694-SBC-CE	EXAUSTOR CENTRIFUGO SIROCO TRIFASICO MOD: EC3-TN-1,5	UN	1	5175,00	5175,00
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,29	22,26	73,23
88277	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COM	H	3,29	29,02	95,47
				0,00	0,00
				0,00	0,00
70216-SBC	CAIXA DE VENTILACAO PARA FORRO CAB-250 - 220V - S&P	UN		3766,95	3766,95

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
6442-SBC-CE	CAIXA DE VENTILACAO PARA FORRO CAB-250 220V S&P	UN	1	3511,80	3511,80
100308	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTA H		5	28,77	143,85
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE\$ H		5	22,26	111,30
				0,00	0,00
				0,00	0,00
70205-SBC	EXAUSTOR AXIAL MULTIVAC MODELO MURO 150A	UN		222,53	222,53
60985-SBC-CE	EXAUSTOR AXIAL MULTIVAC MODELO MURO 150A	UN	1	171,50	171,50
100308	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTA H		1	28,77	28,77
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE\$ H		1	22,26	22,26
98307	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11	UN			47,66
38083	TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO MONTADO PARA EMBI UN		1,0000000	36,76	36,76
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARE\$ H		0,2062000	23,65	4,87
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARE\$ H		0,2062000	29,25	6,03
12657/ORSE	Tomada para antena de TV, sem caixa, inclusive conector emenda	un		25,27	25,27
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARE\$ H		0,3	29,25	8,77
38084	TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9 MM, CONJUN UN		1	16,00	16,00
13429/ORSE	Conector emenda para cabo coaxial	un	1	0,50	0,50
				0,00	0,00
				0,00	0,00
103835	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMEN¹ M				63,70
39747	TUBO DE COBRE CLASSE "A", DN = 1/2" (15 MM), PARA INSTALACÇ M		1,0225000	47,87	48,94
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,2909000	22,64	6,58
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,2909000	28,12	8,18
103865	TÊ EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM UN				24,00
12732	SOLDA ESTANHO/COBRE PARA CONEXOES DE COBRE, FIO 2,5 M UN		0,0042000	292,34	1,22
12733	TE DE COBRE SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLSA X BOLSA, 1\$ UN		1,0000000	7,06	7,06
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,1143000	1,96	0,22
39897	PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXOES DE COBRE (EMBAL UN		0,0011000	53,59	0,05
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,3047000	22,64	6,89
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,3047000	28,12	8,56
103838	COTOVELO EM COBRE, DN 15 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOL UN				17,76
12714	COTOVELO DE COBRE 90 GRAUS SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X UN		1,0000000	5,19	5,19
12732	SOLDA ESTANHO/COBRE PARA CONEXOES DE COBRE, FIO 2,5 M UN		0,0028000	292,34	0,81
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0762000	1,96	0,14
39897	PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXOES DE COBRE (EMBAL UN		0,0007000	53,59	0,03
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,2286000	22,64	5,17
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,2286000	28,12	6,42
103847	LUVA EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO E UN				11,60
12723	LUVA DE COBRE SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLSA, 15 MM UN		1,0000000	2,89	2,89
12732	SOLDA ESTANHO/COBRE PARA CONEXOES DE COBRE, FIO 2,5 M UN		0,0028000	292,34	0,81
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0762000	1,96	0,14
39897	PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXOES DE COBRE (EMBAL UN		0,0007000	53,59	0,03
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,1524000	22,64	3,45
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,1524000	28,12	4,28
CPU2424	POSTO DE CONSUMO DE O2 OU AR VÁCUO OU N2O	UN		207,83	207,83
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARE\$ H		1	29,25	29,25
MPE024	POSTO DE CONSUMO DE O2 OU AR VÁCUO OU N2O	UN	1	93,58	93,58
16202-SBC	TARUGO ACO INOX 5/8" (50cm)	UN	1	85,00	85,00
8733/ORSE	Central manifold para cilindros 2 x 2 para oxigênio, ar comprimido UN			1313,52	1313,52
8985/ORSE	Central manifold para cilindros 2 x 2 para oxigênio, ar comprimido e óxíc un		1	1293,44	1293,44
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,4	28,12	11,24
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARE\$ H		0,4	22,10	8,84
8732/ORSE	Central manifold para cilindros 1 x 1para oxigênio, ar comprimido € UN			870,04	870,04
8507/ORSE	Central manifold para cilindros 1 x 1 para oxigênio, ar comprimido e óxíc un		1	854,98	854,98
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,3	28,12	8,43
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARE\$ H		0,3	22,10	6,63

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde

Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²

Bancos:

SINAPI (12/2024) - SBC (12/2024) - ORSE (12/2024) - SEINFRA (028) - IOPES (12/2024)

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITARIOS

CÓDIGO2	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PCSD	PTSC
12313/ORSE	Corrente galvanizada	M		26,55	26,55
4686/ORSE	Corrente em aço galvanizado, elo diam.: 6,4mm, dim.: 24mm x 42mm, � m		1	17,89	17,89
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	28,88	8,66
				0,00	0,00
				0,00	0,00
				0,00	0,00
100862	SUPORTE MÃO FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPAC UN				39,66
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MI UN		3,0000000	0,92	2,76
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACII UN		1,0000000	20,27	20,27
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,4743000	28,12	13,33
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1494000	22,10	3,30
91179	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA/PVC ESGOTO/F M				21,38
395	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TI UN		1,7857000	6,04	10,78
4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 UN		1,8750000	0,73	1,36
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC. H		0,0632000	22,64	1,43
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMF H		0,2780000	28,12	7,81
104658	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, A M2				144,92
34353	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	8,6200000	1,99	17,15
34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,2400000	6,28	1,50
36178	PISO TATIL / PODOTATIL, LADRILHO HIDRAULICO/CONCRETO, *4C UN		6,4375000	12,36	79,56
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6390000	28,88	18,45
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2790000	22,10	28,26
103946	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBA/ M2				18,68
3322	GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLAC/ M2		1,0000000	15,00	15,00
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1386000	22,10	3,06
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0277000	22,41	0,62
12043-A/ORSE	Letra em aço inox escovado/polido 20 x 20cm - instalado	un		98,46	98,46
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	28,88	7,22
10853	LETRA ACO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECORTADO, H= 20 UN		1	91,24	91,24
2451/ORSE	Limpeza/remoção de tintas em pisos e revestimentos	M2		13,68	13,68
5318	DILUENTE AGUARRAS	L	0,14	25,79	3,61
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	22,10	8,84
13	ESTOPA	KG	0,05	24,63	1,23

Reginaldo de Araújo Pedrosa
Eng civil - crea 060494932-4